
Nr 2 (206) LUTY 2010 CENA 5,00 ZŁ

Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych
ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. nr 3, 02–362 Warszawa

tel. 22 58 98 100, fax 22 58 98 171

PL ISSN 1428-5940

BIULETYN INFORMACYJNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH



DYREKCJA GENERALNA LASÓW PAŃSTWOWYCH
ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. nr 3, 02–362 Warszawa, tel. 22 58 98 100, fax 22 58 98 171

Dyrektor generalny Lasów Państwowych – Marian PIgAN tel. 22 58 98 102
Gabinet Dyrektora Generalnego 22 58 98 101
– naczelnik Anna TRZECIAK-WISZOWATA 22 58 98 110
– rzecznik prasowy Lasów Państwowych Anna MALINOWSKA 22 58 98 111
Wydział Kadr i Doskonalenia Zawodowego – naczelnik Agnieszka GRZEGORCZYK 22 58 98 140
Inspekcja Lasów Państwowych – główny inspektor Konrad GRZYBOWSKI  22 58 98 120
Wydział Infrastruktury Leśnej – naczelnik Jerzy ŁOKIETKO 22 58 98 131
Zespół Radców Prawnych – koordynator Marek RATYŃSKI 22 58 98 113
Zespół ds. Obronności i Ochrony Informacji Niejawnych – Mariusz KWIECIŃSKI 22 58 98 260
Główny inspektor Straży Leśnej – Tadeusz PAsTERNAk 22 58 98 117
Stanowisko ds. BHP – główny specjalista Piotr GOTOWICKI 22 58 98 116

Zastępca dyrektora generalnego LP ds. gospodarki leśnej – Grzegorz FURMAŃSKI 22 58 98 106
Wydział Hodowli i Użytkowania Lasu – naczelnik Paweł MROZIŃSKI 22 58 98 220
Wydział Ochrony Lasu – naczelnik Aldona PERLIŃSKA 22 58 98 230
Wydział Ochrony Przyrody – naczelnik Jolanta BŁASIAK  22 58 98 290
Wydział Stanu Posiadania – naczelnik Sławomir SAWICKI 22 58 98 240
Wydział Urządzania Lasu i Geoinformatyki – naczelnik Jacek PRZYPAŚNIAK 22 58 98 250
Stanowisko ds. Łowiectwa – główny specjalista Jan BŁASZCZYK 22 58 98 118

Zastępca dyrektora generalnego LP ds. marketingu i organizacji – Tomasz WÓJCIK 22 58 98 104
Wydział Marketingu i Handlu – naczelnik Andrzej BALLAUN 22 58 98 200
Wydział Współpracy Międzynarodowej – naczelnik Adam POGORZELSKI 22 58 98 270
Wydział Organizacji i Badań Naukowych – naczelnik Jerzy KAPRAL 22 58 98 210
Wydział Informatyki – naczelnik Mariusz BŁASIAK 22 58 98 180
Wydział ds. Zamówień Publicznych – naczelnik Alina NIEWIADOMSKA 22 58 98 280

Zastępca dyrektora generalnego LP ds. ekonomicznych – Anna PASZKIEWICZ 22 58 98 108
Główny księgowy LP, Wydział Księgowości – Elżbieta GRAJNY-OLBROMSKA 22 58 98 150
Wydział Analiz Ekonomicznych i Planowania – naczelnik Artur KRÓLICKI 22 58 98 160
Wydział Logistyki – naczelnik Walerian ŻYNDUL 22 58 98 170

Adresy, telefony i telefaksy Regionalnych Dyrekcji Lasów Państwowych
15–950 BIAŁYSTOK, ul. Lipowa 51 tel. centr. 85 748 18 00, fax 0 85 652 23 73
80–804 GDAŃSK, ul. Rogaczewskiego 9/19 58 302 00 71, fax 0 58 302 11 25
40–952 KATOWICE, ul. Huberta 43/45 32 251 43 02 do 04,    fax 0 32 251 57 39
31–159 KRAKÓW, al. Słowackiego 17a 12 633 54 33, fax 0 12 633 13 51
38–400 kROsNO, ul. Bieszczadzka 2 13 436 44 51, fax 0 13 436 43 01
20–950 LUBLIN, ul. Czechowska 4 81 532 70 31, fax 0 81 532 49 47
91–402 ŁÓDŹ, ul. J. Matejki 16 42 631 79 00, fax 0 42 631 79 82
10–959 OLsZTYN, ul. Kościuszki 46/48 89 527 05 09, fax 0 89 527 21 70
64–920 PIŁA, ul. Kalina 10 67 212 48 44, fax 0 67 212 64 78
60–815 POZNAŃ, ul. Gajowa 10 61 866 82 41, fax 0 61 847 28 69
26–600 RADOM, ul. 25 Czerwca 68 48 385 60 00, fax 0 48 385 60 01
70–965 sZCZECIN, ul. J. Słowackiego 2 91 432 87 00, fax 0 91 422 53 13
78–400 sZCZECINEk, ul. Mickiewicza 2 94 372 63 00,  fax 0 94 372 63 01
87–100 TORUŃ, ul. Mickiewicza 9 56 658 43 00, fax 0 56 658 43 66
03–841 WARSZAWA, ul. Grochowska 278 22 517 33 00, fax 0 22 517 33 61
50–357 WROCŁAW, ul. Grunwaldzka 90 71 328 30 11, fax 0 71 328 24 01
65–950 ZIELONA gÓRA, ul. Kazimierza Wlk. 24 68 325 44 51, fax 0 68 325 36 30

Zakłady o zasięgu krajowym podporządkowane dyrektorowi generalnemu LP
Centrum Informacyjne Lasów Państwowych ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. nr 3, 02–362 Warszawa              tel. 22 822 49 31
Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. nr 3, 02–362 Warszawa      22 356 18 16
Leśny Bank Genów Kostrzyca Miłków 300, 58–535 Miłków          75 713 12 39
Ośrodek Kultury Leśnej ul. Działyńskich 2, 63–322 Gołuchów          62 761 50 45
Ośrodek Rozwojowo-Wdrożeniowy Lasów Państwowych Bedoń, ul Sienkiewicza 19, 95–020 Andrespol         42 677 25 00
Ośrodek Techniki Leśnej ul. Zaciszna 2, 63–200 Jarocin          62 747 35 82
Zakład Informatyki Lasów Państwowych Bedoń, ul. Sienkiewicza 19, 95–020 Andrespol           42 677 25 45

BIULETYN INFORMACYJNY LASÓW PAŃSTWOWYCH
REDAGUJĄ: Sławomir Trzaskowski (redaktor naczelny), Wawrzyniec Milewski (redaktor), Karolina Lew-Mirska (skład i opr. tech.)
ADRES REDAKCJI: ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. nr 3, 02–362 Warszawa, tel. 22 822 49 31, 22 822 32 01 w. 515

Numer opublikowano 05.02.2010 r., nakład 1500 egz.



1BILP 2/2010

SPIS TREŚCI

AKTY NORMATYWNE MINISTRA ŚRODOWISKA

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 22 września 2009 r. zmieniające rozporządzenie
w sprawie określenia okresów polowań na zwierzęta łowne (Dz.U.09.163.1303) ....................................................................................... 2

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29 września 2009 r. w sprawie stosowania pułapek żywołownych (Dz.U.09.167.1321) ....... 2

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 17 grudnia 2009 r. w sprawie określenia stanowisk w Służbie Leśnej,
na których zatrudnionym pracownikom przysługuje bezpłatne mieszkanie albo równoważnik pieniężny, oraz sposobu i trybu
przyznawania i zwalniania tych mieszkań, a także ustalania i wypłaty równoważnika pieniężnego (Dz.U.09.221.1751) ........................... 3

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 28 grudnia 2009 r. w sprawie uprawnień do wykonywania polowania (Dz.U.10.3.19) ......... 4

AKTY NORMATYWNE DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

Zarządzenia Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych (od 22 grudnia 2009 r. do 19 stycznia 2010 r.) ................................................ 9

Decyzje Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych (od 9 grudnia 2009 r. do 11 stycznia 2010 r.) ......................................................... 9

Zarządzenie nr 89 z dnia 22 grudnia 2009 r. zmieniające Zarządzenie nr 4 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 
z dnia 23 stycznia 2009 r. w sprawie Zasad rachunkowości (polityki) Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe 
i Planu Kont z komentarzem Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe (znak: EK-0102-1/09), (EK-0102-6/09) ……..…… 10

Zarządzenie nr 90 z dnia 22 grudnia 2009 r. w sprawie zasad prezentacji danych w sprawozdaniu finansowym Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe za 2009 rok przez jednostki organizacyjne Lasów Państwowych (EK-0102-7/09) …................ 10

Zarządzenie nr 91 z dnia 22 grudnia 2009 r. w sprawie wprowadzenia zmian w powierzchni ogólnej i w zasięgu terytorialnym 
nadleśnictw Wipsowo i Olsztyn w RDLP Olsztyn (OR-0151-5/2009) ……......................................................................................……….. 11

Zarządzenie nr 92 z dnia 22 grudnia 2009 r. w sprawie zmiany zasięgu terytorialnego obrębów leśnych
Nadleśnictwa Grodziec w RDLP Poznań (OR-0151-6/2009) ….................................................................................................................. 20

Zarządzenie nr 2 z dnia 19 stycznia 2010 r. w sprawie sposobu oznakowania samochodów osobowych,
niebędących własnością jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych i używanych w celach służbowych (OR-402-1/2010) ........... 22

SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI
Nieruchomości przeznaczone do sprzedaży, zatwierdzone przez Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych

– Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Katowice ............................................................................................................................ 24

– Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Kraków ............................................................................................................................... 25

– Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Lublin ................................................................................................................................. 25

– Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Łódź ................................................................................................................................... 26

– Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Poznań ............................................................................................................................... 26

– Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Radom ............................................................................................................................... 27

– Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Toruń .................................................................................................................................. 27

– Sprostowanie ......................................................................................................................................................................................... 27

NIERUCHOMOŚCI ZBYWANE I NABYWANE PRZEZ SKARB PAŃSTWA – LASY PAŃSTWOWE

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Lublin, Nadleśnictwo Nowa Dęba ........................................................................................... 28

Dar krwi. Podziękowania Dyrektora Genenalnego LP i prof. Andrzeja Szujeckiego .................................................................................... 30

Ogłoszenia ................................................................................................................................................................................................ 31

Notatki ....................................................................................................................................................................................................... 32



2
BILP 2/2010

Na podstawie art. 44, ust. 1 ustawy z dnia 13 października 1995 r. 
Prawo łowieckie (Dz. U. z 2005 r. nr 127, poz. 1066 z późn. zm.2)) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 16 marca 
2005 r. w sprawie określenia okresów polowań na zwierzęta łowne 
(Dz. U. nr 48, poz. 459), w § 1, w ust. 1 wprowadza się następujące 
zmiany:
1) w pkt 5 lit. a otrzymuje brzmienie:

„a) odyńce, wycinki, przelatki oraz warchlaki, przy czym  
za warchlaki uznaje się dziki od dnia urodzenia do dnia 31 marca 
następnego roku kalendarzowego – przez cały rok,”;

2) pkt 9 i 10 otrzymują brzmienie:
„9) lisy – od dnia 1 czerwca do dnia 31 marca, a na terenach 
obwodów łowieckich, w których występuje głuszec  
lub cietrzew lub prowadzono w ostatnich 2 latach kalendarzo-
wych zasiedlenia zająca, bażanta lub kuropatwy – przez cały 
rok;

10) norki amerykańskie, jenoty i szopy pracze – przez cały rok;”;
3) pkt 16 otrzymuje brzmienie:

„16) gęsi:
a) zbożowe i białoczelne – od dnia 1 września do dnia  

21 grudnia, a na terenie województw: zachodniopomor-
skiego, lubuskiego, wielkopolskiego i dolnośląskiego – do 
dnia 31 stycznia,

b) gęgawy – od dnia 1 września do dnia 21 grudnia,  
a na terenie województw: zachodniopomorskiego, lubu-
skiego, wielkopolskiego i dolnośląskiego – do dnia 15 
stycznia;”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia.

Minister Środowiska: M. Nowicki

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA ŚRODOWISKA1) 

z dnia 22 września 2009 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia okresów polowań na zwierzęta łowne

Dz.U.09.163.1303

1) Minister Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1, ust. 2, pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Mini-
strów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Środowiska (Dz. U. nr 216, poz. 1606).

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. nr 175, poz. 1462, z 2006 r. nr 220, poz. 1600, z 2007 r.  
nr 176, poz. 1238, z 2008 r. nr 201, poz. 1237 oraz z 2009 r. nr 92, poz. 753.

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA ŚRODOWISKA1) 

z dnia 29 września 2009 r.

w sprawie stosowania pułapek żywołownych

Dz.U.09.167.1321

Na podstawie art. 44a, ust. 3 ustawy z dnia 13 października 
1995 r. Prawo łowieckie (Dz. U. z 2005 r. nr 127, poz. 1066  
z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:
1) gatunki drapieżników, które mogą być odławiane w pułapki żywo-

łowne;
2) warunki, czas i miejsce odłowu;
3) rodzaje pułapek żywołownych i warunki, jakie muszą spełniać, 

aby zapewnić selektywny odłów drapieżników.

§ 2. W pułapki żywołowne mogą być odławiane następujące 
gatunki drapieżników, zwane dalej „drapieżnikami”:
1) lis (Vulpes vulpes);
2) jenot (Nyctereutes procyonoides);
3) norka amerykańska (Mustela vison);
4) szop pracz (Procyon lotor).

§ 3. W imieniu dzierżawcy lub zarządcy obwodu łowieckiego 
pułapki żywołowne może stosować osoba, która posiada jego 
pisemne upoważnienie.

§ 4.1. Odłowy drapieżników w pułapki żywołowne mogą być 
przeprowadzane w okresach polowań na poszczególne gatunki.

2. Odłowy drapieżników w pułapki żywołowne mogą być doko-
nywane wyłącznie w granicach obwodów łowieckich.

§ 5. Odłowu drapieżników dokonuje się w ramach liczby zwie-
rząt planowanych do pozyskania w rocznym planie łowieckim 
obowiązującym w roku gospodarczym.

§ 6.1. Do odłowu drapieżników mogą być stosowane stacjo-
narne i przenośne pułapki żywołowne, o których lokalizacji dzier-
żawca lub zarządca obwodu łowieckiego informuje posiadacza  
lub zarządcę gruntu.

2. Pułapki żywołowne mogą być pułapkami:
1) klatkowymi,
2) skrzynkowymi,
3) rurowymi.

3. Pułapki żywołowne mogą być pułapkami:

AKTY NORMATYWNE MINISTRA ŚRODOWISKA



3BILP 2/2010

1) przelotowymi – umożliwiającymi wejście drapieżnika z dwóch 
stron;

2) jednostronnymi – umożliwiającymi wejście drapieżnika tylko  
z jednej strony.

§ 7.1. Pułapki żywołowne powinny spełniać następujące 
warunki:
1) być pułapkami nieraniącymi, w tym niechwytającymi za kończynę;
2) być dostosowane rozmiarami do wielkości drapieżników;
3) zapewniać reakcję mechanizmu zapadkowego na ciężar okre-

ślonych drapieżników;
4) być wyposażone w przynętę wabiącą wyłącznie drapieżniki;

5) w przypadku pułapek skrzynkowych – być wyposażone w otwór 
do kontroli zawartości pułapki;

6) posiadać zabezpieczenie uniemożliwiające wyjście schwyta-
nemu drapieżnikowi.

2. Pułapki powinny być kontrolowane przynajmniej raz w ciągu 
doby przez osoby posiadające upoważnienie, o którym mowa w § 3.

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia.

Minister Środowiska: M. Nowicki

1) Minister Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1, ust. 2, pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Mini-
strów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Środowiska (Dz. U. nr 216, poz. 1606).

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. nr 175, poz. 1462, z 2006 r. nr 220, poz. 1600, z 2007 r.  
nr 176, poz. 1238, z 2008 r. nr 201, poz. 1237 oraz z 2009 r. nr 92, poz. 753.

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA ŚRODOWISKA1) 

z dnia 17 grudnia 2009 r.

w sprawie określenia stanowisk w Służbie Leśnej, na których zatrudnionym pracownikom
przysługuje bezpłatne mieszkanie albo równoważnik pieniężny,

oraz sposobu i trybu przyznawania i zwalniania tych mieszkań, a także ustalania i wypłaty równoważnika pieniężnego

Dz.U.09.221.1751

Na podstawie art. 46, ust. 4 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach (Dz. U. z 2005 r. nr 45, poz. 435 z późn. zm.2)) zarządza 
się, co następuje:

§ 1. Bezpłatne mieszkanie, o którym mowa w art. 46, ust. 1,  
pkt 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach, albo równoważnik 
pieniężny, o którym mowa w art. 46, ust. 3 ustawy z dnia 28 wrze-
śnia 1991 r. o lasach, przysługuje pracownikowi Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe zaliczanemu do Służby 
Leśnej, zatrudnionemu na stanowisku nadleśniczego albo leśni-
czego, zwanemu dalej „pracownikiem”.

§ 2.1. Bezpłatne mieszkanie albo równoważnik pieniężny przy-
znaje się po złożeniu przez pracownika wniosku zawierającego:
1) imię i nazwisko pracownika;
2) miejsce i datę zatrudnienia na stanowisku, na którym przysłu-

guje bezpłatne mieszkanie;
3) liczbę członków rodziny pracownika, pozostających z nim  

we wspólnym gospodarstwie domowym, zwanych dalej „człon-
kami rodziny”, oraz stopień ich pokrewieństwa albo powino-
wactwa, a w przypadku dzieci także datę ich urodzenia.

2. Członkami rodziny są:
1) małżonek pracownika;
2) dzieci pracownika (własne lub małżonka, przysposobione  

lub przyjęte na wychowanie w ramach rodziny zastępczej)  
do ukończenia przez nie wieku 25 lat – ograniczenie wieku  
nie dotyczy dzieci niepełnosprawnych, których niepełnospraw-
ność została potwierdzona orzeczeniem właściwego organu;

3) rodzice pracownika i jego małżonka, przy czym za rodziców 
uważa się również ojczyma i macochę oraz osoby przysposabia-
jące.

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, pracownik zatrudniony  
na stanowisku:

1) leśniczego – składa do nadleśniczego;
2) nadleśniczego – składa do dyrektora regionalnej dyrekcji Lasów 

Państwowych.

§ 3. Pracownikom będącym małżonkami pozostającymi  
we wspólnym gospodarstwie domowym, w przypadku zbiegu 
uprawnień, przyznaje się wspólnie jedno bezpłatne mieszkanie 
albo jeden równoważnik pieniężny.

§ 4.1. Leśniczy, któremu przyznano bezpłatne mieszkanie, 
zawiera z nadleśniczym umowę, która określa prawa  
i obowiązki stron w zakresie korzystania z bezpłatnego miesz-
kania, jego eksploatacji, modernizacji, napraw i remontów 
oraz sposób, termin wnoszenia i wysokość opłat eksploata-
cyjnych.

2. Z nadleśniczym, któremu przyznano bezpłatne mieszkanie, 
umowę, o której mowa w ust. 1, zawiera dyrektor regionalnej dyrek-
cji Lasów Państwowych.

§ 5. Przed wydaniem pracownikowi bezpłatnego mieszkania 
sporządza się protokół, który określa stan techniczny bezpłatnego 
mieszkania oraz znajdujących się w nim instalacji i urządzeń.

§ 6.1. W przypadku ustania zatrudnienia na stanowisku,  
na którym przysługuje bezpłatne mieszkanie, pracownik zwalnia 
bezpłatne mieszkanie w terminie 3 miesięcy od dnia ustania zatrud-
nienia na tym stanowisku.

2. Pracownik, którego stosunek pracy ustał w związku z przej-
ściem na emeryturę lub rentę, zwalnia bezpłatne mieszkanie  
w terminie 6 miesięcy od dnia ustania tego stosunku.

3. Członkowie rodziny zmarłego pracownika zwalniają bezpłatne 
mieszkanie w terminie 6 miesięcy od dnia jego śmierci.



4
BILP 2/2010

4. Zwolnienie bezpłatnego mieszkania polega na:
1) opuszczeniu bezpłatnego mieszkania przez pracownika  

i członków rodziny potwierdzonym wymeldowaniem się  
z bezpłatnego mieszkania i

2) opróżnieniu przez pracownika bezpłatnego mieszkania z nale-
żących do niego mebli, sprzętów i urządzeń domowych, 
elementów wyposażenia, zwierząt domowych i gospodarskich, 
maszyn i urządzeń gospodarczych.

§ 7.1. Po zwolnieniu przez pracownika bezpłatnego mieszkania 
sporządza się protokół, który określa stan techniczny bezpłatnego 
mieszkania oraz znajdujących się w nim instalacji i urządzeń.

2. Protokoły, o których mowa w ust. 1 oraz w § 5, stanowią 
podstawę rozliczeń dokonywanych w związku ze zwolnieniem 
bezpłatnego mieszkania.

§ 8.1. Równoważnik pieniężny ustala się w wysokości stanowią-
cej równowartość kwoty wynikającej z iloczynu średniej stawki 
czynszów najmu lokali mieszkalnych nienależących do publicznego 
zasobu mieszkaniowego w gminie, na której terenie zamieszkuje 
uprawniony pracownik, obliczanej na podstawie zestawienia danych 
ogłaszanego w wojewódzkim dzienniku urzędowym na podstawie 
art. 4a ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, 
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego  
(Dz. U. z 2005 r. nr 31, poz. 266 z późn. zm.3)), i powierzchni miesz-
kalnej, która uzależniona jest od liczby członków rodziny  
i wynosi:

1) 35 m2 dla 1 osoby,
2) 40 m2 dla 2 osób,
3) 45 m2 dla 3 osób,
4) 55 m2 dla 4 osób,
5) 65 m2 dla 5 osób,
6) 70 m2 dla 6 i więcej osób.

2. Równoważnik pieniężny jest wypłacany miesięcznie, łącznie z 
wynagrodzeniem pracownika.

§ 9. Zastępca nadleśniczego, inżynier nadzoru w nadleśnictwie, 
strażnik leśny, podleśniczy oraz gajowy, korzystający z bezpłatnego 
mieszkania albo równoważnika pieniężnego na podstawie dotych-
czasowych przepisów, zachowują to uprawnienie w okresie  
nie dłuższym niż 6 miesięcy od dnia wejścia rozporządzenia  
w życie. W tym okresie przysługuje im prawo do zawarcia umowy 
najmu zajmowanego mieszkania na zasadach ogólnych.

§ 10. Traci moc rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia  
14 marca 2007 r. w sprawie określenia stanowisk w Służbie Leśnej, 
na których zatrudnionym pracownikom przysługuje bezpłatne 
mieszkanie albo równoważnik pieniężny, oraz sposobu i trybu przy-
znawania i zwalniania tych mieszkań, a także ustalania i wypłaty 
równoważnika pieniężnego (Dz. U. nr 58, poz. 398).

§ 11. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Środowiska: w z. S. Gawłowski

1) Minister Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1, ust. 2, pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Mini-
strów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Środowiska (Dz. U. nr 216, poz. 1606).

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. nr 157, poz. 1315, nr 167, poz. 1399 i nr 175, poz. 1460  
i 1462, z 2006 r. nr 227, poz. 1658 i nr 245, poz. 1775, z 2007 r. nr 59, poz. 405, nr 64, poz. 427 i nr 181, poz. 1286, z 2008 r. nr 163, poz. 1011 
i nr 199, poz. 1227 oraz z 2009 r. nr 18, poz. 97, nr 42, poz. 340, nr 69, poz. 595, nr 92, poz. 753 i nr 157, poz. 1241.

3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. nr 69, poz. 626, z 2006 r. nr 86, poz. 602, nr 167, poz. 1193 
i nr 249, poz. 1833 oraz z 2007 r. nr 128, poz. 902 i nr 173, poz. 1218.

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA ŚRODOWISKA1) 

z dnia 28 grudnia 2009 r.

w sprawie uprawnień do wykonywania polowania

Dz.U.10.3.19

Na podstawie art. 43, ust. 2 ustawy z dnia 13 października 1995 r. 
Prawo łowieckie (Dz. U. z 2005 r. nr 127, poz. 1066 z późn. zm.2)) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:
1) sposób powoływania komisji egzaminacyjnych przeprowadzają-

cych egzaminy mające na celu uzyskanie podstawowych, selek-
cjonerskich i sokolniczych uprawnień do wykonywania polo-
wania i egzaminy uzupełniające dla obywateli państw członkow-
skich Unii Europejskiej mające na celu uzyskanie uprawnień  
do wykonywania polowania na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, zwanych dalej „komisjami egzaminacyjnymi”;

2) zakres i tryb przeprowadzania egzaminów, o których mowa w pkt 1, 
zwanych dalej „egzaminami”;

3) wzory dokumentów potwierdzających uzyskanie uprawnień,  
o których mowa w pkt 1.

§ 2.1. Członków komisji egzaminacyjnych powołuje Polski Zwią-
zek Łowiecki spośród osób posiadających podstawowe uprawnie-
nia do wykonywania polowania, z uwzględnieniem ust. 4.

2. W skład komisji egzaminacyjnych wchodzą:

1) przewodniczący wyznaczony przez Polski Związek Łowiecki;
2) dwaj przedstawiciele Polskiego Związku Łowieckiego;
3) przedstawiciel samorządu województwa wyznaczony przez 

marszałka województwa;
4) przedstawiciel Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 

Państwowe wyznaczony przez dyrektora regionalnej dyrekcji 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe;

5) przedstawiciel Policji wyznaczony przez komendanta wojewódz-
kiego Policji.

3. Członkowie komisji, o których mowa w ust. 2, są wyznaczani 
na czas nieokreślony, z możliwością odwołania przez organ wyzna-
czający.

4. Nie mniej niż połowę członków komisji egzaminacyjnych prze-
prowadzających egzaminy, w tym egzaminy uzupełniające  
dla obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej, mające  
na celu uzyskanie:



5BILP 2/2010

1) selekcjonerskich uprawnień do wykonywania polowania  
– wybiera się spośród osób posiadających uprawnienia selek-
cjonerskie;

2) sokolniczych uprawnień do wykonywania polowania – wybiera 
się spośród osób posiadających uprawnienia sokolnicze.

5. Egzamin przeprowadza się, gdy obecnych jest co najmniej 
czterech członków komisji, w tym przewodniczący.

§ 3.1. Egzamin mający na celu uzyskanie podstawowych upraw-
nień do wykonywania polowania obejmuje sprawdzenie znajomości:
1) przepisów ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie 

i aktów wykonawczych do niej;
2) przepisów ustawy z dnia 21 maja 1999 r. o broni i amunicji  

(Dz. U. z 2004 r. nr 52, poz. 525 z późn. zm.3)) i aktów wykonaw-
czych do niej;

3) struktury organizacyjnej Polskiego Związku Łowieckiego;
4) zasad i warunków wykonywania polowania;
5) zasad ochrony przyrody i podstawowych gatunków zwierząt 

objętych ochroną gatunkową;
6) listy gatunków zwierząt łownych, ich biologii oraz okresów 

polowań na te zwierzęta;
7) dozwolonych rodzajów broni i amunicji myśliwskiej, przyrządów 

optycznych oraz podstawowego wyposażenia myśliwskiego;
8) zasad bezpiecznego i skutecznego posługiwania się bronią 

myśliwską;
9) podstawowych chorób zwierząt łownych i sposobów ich rozpo-

znawania;
10) kynologii myśliwskiej;
11) zasad etyki oraz tradycji i języka myśliwskiego;
12) zasad obchodzenia się z upolowaną zwierzyną, użytkowania 

dziczyzny i preparowania trofeów;
13) zasad prowadzenia gospodarki łowieckiej w zgodzie z zasa-

dami ekologii, w tym zasad kształtowania i odnawiania korytarzy 
ekologicznych.

2. Egzamin mający na celu uzyskanie selekcjonerskich upraw-
nień do wykonywania polowania obejmuje sprawdzenie znajomości 
zasad selekcji populacyjnej i osobniczej zwierząt łownych,  
a w szczególności:
1) kryteriów odstrzału selekcyjnego zwierzyny płowej,
2) praktycznej oceny wieku zwierzyny płowej przed odstrzałem  

i po nim,
3) zasad oceny prawidłowości odstrzału oraz wyceny medalowej 

trofeów.

3. Egzamin mający na celu uzyskanie sokolniczych uprawnień 
do wykonywania polowania obejmuje sprawdzenie znajomości:
1) przepisów prawnych dotyczących ochrony ptaków drapieżnych,
2) charakterystyki i rozpoznawania rodzimych gatunków ptaków 

drapieżnych,
3) zasad i warunków utrzymania ptaków drapieżnych w niewoli,
4) zasad układania i treningu polowania z ptakami łowczymi,
5) historii i tradycji sokolnictwa oraz zasad etyki,
6) zasad postępowania z ptakiem łowczym podczas polowania.

4. Egzamin uzupełniający dla obywateli państw członkowskich 
Unii Europejskiej obejmuje sprawdzenie znajomości zagadnień 
określonych w art. 42a, ust. 1 ustawy z dnia 13 października 1995 r. 
Prawo łowieckie.

§ 4.1. Pisemny wniosek o złożenie egzaminu składa się  
we wskazanym statutem organie Polskiego Związku Łowieckiego 
powołującym komisję egzaminacyjną.

2. Wniosek powinien zawierać imię, nazwisko, imiona rodziców, 
datę i miejsce urodzenia oraz adres do korespondencji.

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, wnioskodawca dołą-
cza:

1) kopię dowodu osobistego lub innego dokumentu potwierdzają-
cego tożsamość;

2) zaświadczenie o odbytym rocznym stażu w kole łowieckim  
lub ośrodku hodowli zwierzyny albo dokument upoważniający  
do zwolnienia z takiego stażu;

3) w przypadku egzaminu mającego na celu uzyskanie selekcjoner-
skich uprawnień do wykonywania polowania – dokument 
potwierdzający posiadanie podstawowych uprawnień do wyko-
nywania polowania przez co najmniej 3 lata;

4) w przypadku egzaminu mającego na celu uzyskanie sokolni-
czych uprawnień do wykonywania polowania – dokument 
potwierdzający posiadanie podstawowych uprawnień do wyko-
nywania polowania;

5) dokument potwierdzający odbycie szkolenia przeprowadzonego 
przez Polski Związek Łowiecki.

4. Obywatele państw członkowskich Unii Europejskiej ubiega-
jący się o przystąpienie do egzaminu uzupełniającego mającego na 
celu uzyskanie uprawnień do wykonywania polowania na teryto-
rium Rzeczypospolitej Polskiej składają oprócz wniosku, o którym 
mowa w ust. 1, i kopii dokumentu potwierdzającego tożsamość  
– dokument potwierdzający posiadanie uprawnień do wykonywania 
polowania w państwie członkowskim Unii Europejskiej, wraz  
z tłumaczeniem sporządzonym lub poświadczonym przez tłumacza 
przysięgłego.

5. W przypadku niedołączenia do wniosku, o którym mowa  
w ust. 1, dokumentów, o których mowa w ust. 3 i 4, przewodniczący 
komisji występuje niezwłocznie o ich uzupełnienie w terminie  
7 dni.

6. Nieuzupełnienie wniosku w terminie 7 dni skutkuje niedopusz-
czeniem wnioskodawcy do złożenia egzaminu w wyznaczonym 
terminie.

§ 5.1. Egzamin przeprowadza się w terminie 6 miesięcy od dnia 
złożenia przez wnioskodawcę wniosku, o którym mowa w § 4,  
ust. 1.

2. Przewodniczący komisji egzaminacyjnej wyznacza termin  
i miejsce przeprowadzenia egzaminu.

3. Przewodniczący komisji egzaminacyjnej zawiadamia pisem-
nie wnioskodawcę o terminie i miejscu egzaminu co najmniej  
na 21 dni przed tym terminem.

§ 6.1. Egzamin mający na celu uzyskanie podstawowych upraw-
nień do wykonywania polowania składa się z trzech części:
1) pisemnego testu wyboru,
2) egzaminu ustnego,
3) sprawdzianu strzeleckiego.

2. Egzaminy mające na celu uzyskanie selekcjonerskich  
oraz sokolniczych uprawnień do wykonywania polowania, a także 
egzamin uzupełniający mający na celu uzyskanie uprawnień  
do wykonywania polowania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
składają się z dwóch części:
1) pisemnego testu wyboru,
2) egzaminu ustnego.

§ 7.1. Czas trwania pisemnego testu wyboru, o którym mowa  
w § 6, ust. 1, pkt 1 i ust. 2, pkt 1, nie może przekraczać 120 minut.

2. Pytania testowe opracowuje Polski Związek Łowiecki.

3. Arkusze z pytaniami testowymi, oznaczone pieczęcią 
Polskiego Związku Łowieckiego oraz datą, zawierają:
1) 100 pytań testowych, w tym 30 pytań testowych z zakresu prze-

pisów dotyczących bezpieczeństwa na polowaniu – w przypadku 



6
BILP 2/2010

egzaminu mającego na celu uzyskanie podstawowych upraw-
nień do wykonywania polowania;

2) 50 pytań testowych – w przypadku egzaminu mającego na celu 
uzyskanie selekcjonerskich oraz sokolniczych uprawnień  
do wykonywania polowania;

3) 50 pytań testowych, w tym 20 pytań testowych z zakresu bezpie-
czeństwa na polowaniu – w przypadku egzaminu uzupełniają-
cego mającego na celu uzyskanie uprawnień do wykonywania 
polowania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

§ 8. Pisemny test wyboru jest zaliczany, jeśli udzielono:

1) 80% prawidłowych odpowiedzi na pytania testowe, zarówno  
z zakresu bezpieczeństwa na polowaniu, jak i pozostałych prze-
pisów – w przypadku egzaminu mającego na celu uzyskanie 
podstawowych uprawnień do wykonywania polowania;

2) 80% prawidłowych odpowiedzi na pytania testowe – w przy-
padku egzaminu mającego na celu uzyskanie selekcjonerskich 
oraz sokolniczych uprawnień do wykonywania polowania;

3) 80% prawidłowych odpowiedzi na pytania testowe, zarówno  
z zakresu bezpieczeństwa na polowaniu, jak i pozostałych prze-
pisów – w przypadku egzaminu uzupełniającego mającego  
na celu uzyskanie uprawnień do wykonywania polowania  
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

§ 9.1. Wyniki pisemnego testu wyboru podaje się do wiadomości 
przez wywieszenie ogłoszenia w miejscu przeprowadzenia  
tej części egzaminu, w terminie do 3 dni od dnia jego przeprowa-
dzenia.

2. W ogłoszeniu, o którym mowa w ust. 1, podaje się jednocze-
śnie termin i miejsce egzaminu ustnego.

3. Egzamin ustny odbywa się w terminie do 21 dni od dnia prze-
prowadzenia pisemnego testu wyboru.

4. Osobę, która zdała pisemny test wyboru z wynikiem pozytyw-
nym, dopuszcza się do egzaminu ustnego.

§ 10. Podczas egzaminu ustnego osoba zdająca udziela odpo-
wiedzi na wylosowany zestaw 3 pytań z tematyki objętej wymogami 
egzaminacyjnymi.

§ 11.1. Komisja egzaminacyjna po naradzie ocenia, odrębnie, 
odpowiedź na każde pytanie, przyznając punkty od 1 do 5 za odpo-
wiedź prawidłową oraz zero punktów za odpowiedź nieprawidłową 
lub za brak odpowiedzi.

2. Egzamin uważa się za zdany w przypadku uzyskania łącznie 
co najmniej 9 punktów.

§ 12.1. Wyniki egzaminu ustnego podaje się do wiadomości 
przez wywieszenie ogłoszenia w miejscu i w dniu przeprowadzenia 
egzaminu ustnego.

2. W ogłoszeniu, o którym mowa w ust. 1, podaje się jednocze-
śnie datę i miejsce przeprowadzenia sprawdzianu strzeleckiego,  
z wyłączeniem egzaminu mającego na celu uzyskanie sokolni-
czych, selekcjonerskich i uzupełniających uprawnień do wykony-
wania polowania.

3. Sprawdzian strzelecki odbywa się w terminie do 21 dni  
od dnia ogłoszenia wyniku egzaminu ustnego.

4. W przypadku egzaminu mającego na celu uzyskanie podsta-
wowych uprawnień do wykonywania polowania osobę, która zdała 
pisemny test wyboru z wynikiem pozytywnym, dopuszcza się  
do sprawdzianu strzeleckiego.

§ 13.1. Sprawdzian strzelecki odbywa się na strzelnicy i obej-
muje:
1) ocenę praktycznych umiejętności strzeleckich,
2) znajomość zasad bezpiecznego i skutecznego posługiwania się 

bronią.

2. Sprawdzian strzelecki uważa się za zdany z wynikiem pozy-
tywnym w przypadku wykazania się praktyczną znajomością zasad 
bezpiecznego i skutecznego posługiwania się bronią oraz uzyska-
nia:
1) z broni śrutowej:

a) minimum 4 trafień na 10 rzutków ze stanowiska środkowego, 
podanych na wprost osi myśliwskiej,

b) minimum 4 trafień na 10 przebiegów makiety zająca, strze-
lanej przemiennie;

2) z broni myśliwskiej o lufach gwintowanych minimum 3 trafień na 
5 strzałów w granicach pól oznaczonych numerami od 7 do 10 
do stojącej makiety rogacza, z odległości 100 m, z pozycji 
stojącej z możliwością użycia podpórki.

§ 14. Na wniosek osoby, która nabyła uprawnienia do wykony-
wania polowania, a przed wejściem w życie ustawy z dnia  
13 października 1995 r. Prawo łowieckie odbyła szkolenie i złożyła 
egzamin strzelecki jedynie z zakresu posługiwania się bronią 
śrutową, komisja przeprowadza egzamin i sprawdzian strzelecki  
z zakresu zasad bezpiecznego i skutecznego posługiwania się 
bronią myśliwską o lufach gwintowanych. Przepis § 13, ust. 2, pkt 2 
stosuje się odpowiednio.

§ 15. Po zakończeniu egzaminu ze sprawdzianu strzeleckiego, 
o którym mowa w § 6, ust. 1, pkt 3, oraz egzaminu ustnego,  
o którym mowa w § 6, ust. 2, pkt 2, ustala się wynik końcowy egza-
minu jako pozytywny lub negatywny.

§ 16.1. W przypadku uzyskania negatywnej oceny z którejkol-
wiek części egzaminu przysługuje prawo do dwóch poprawek  
z tej części w terminie wyznaczonym przez przewodniczącego 
komisji egzaminacyjnej, nie wcześniej jednak niż w terminie 7 dni 
od dnia ogłoszenia wyniku.

2. Osoba, która z przyczyn losowych nie przystąpiła do egza-
minu w wyznaczonym terminie, może przystąpić do egzaminu  
w terminie, o którym mowa w ust. 1.

3. Egzaminy poprawkowe zdawane są przed komisją egzamina-
cyjną przeprowadzającą egzamin w pierwszym terminie.

§ 17. Z przeprowadzonego egzaminu komisja egzaminacyjna 
sporządza protokół, który zawiera:
1) imię i nazwisko przewodniczącego komisji egzaminacyjnej  

oraz imiona i nazwiska członków komisji egzaminacyjnej;
2) datę i numer dokumentu ustalającego skład osobowy komisji;
3) imiona i nazwiska osób, które przystąpiły do egzaminu;
4) wyniki poszczególnych części egzaminu, datę i wynik końcowy 

egzaminu;
5) podpisy przewodniczącego i członków komisji egzaminacyjnej.

§ 18. Osoba, która uzyskała negatywny wynik końcowy egza-
minu, może przystąpić do ponownego egzaminu nie wcześniej  
niż po upływie 6 miesięcy od dnia zakończenia egzaminu, po odby-
ciu szkolenia, o którym mowa w art. 42, ust. 4, pkt 2; ust. 6, pkt 2  
i ust. 7, pkt 2 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowiec-
kie.

§ 19.1. Polski Związek Łowiecki wydaje osobie, która zdała 
egzamin z wynikiem pozytywnym, dokument potwierdzający 
uzyskanie uprawnień do wykonywania polowania, w terminie  
do 14 dni od dnia zdania egzaminu.



7BILP 2/2010

2. Wzór dokumentu potwierdzającego uzyskanie podstawowych 
uprawnień do wykonywania polowania stanowi załącznik nr 1  
do rozporządzenia.

3. Wzór dokumentu potwierdzającego uzyskanie selekcjoner-
skich uprawnień do wykonywania polowania stanowi załącznik nr 2 
do rozporządzenia.

4. Wzór dokumentu potwierdzającego uzyskanie sokolniczych 
uprawnień do wykonywania polowania stanowi załącznik nr 3  
do rozporządzenia.

§ 20. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.4)

Minister Środowiska: w z. S. Gawłowski

1) Minister Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Środowiska (Dz. U. nr 216, poz. 1606).

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. nr 175, poz. 1462, z 2006 r. nr 220, poz. 1600,  
z 2007 r. nr 176, poz. 1238, z 2008 r. nr 201, poz. 1237 oraz z 2009 r. nr 92, poz. 753 i nr 223, poz. 1777.

3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. nr 96, poz. 959, z 2006 r. nr 104, poz. 708 i 711, z 2007 r. 
nr 176, poz. 1238, z 2008 r. nr 195, poz. 1199 oraz z 2009 r. nr 168, poz. 1323.

4) Niniejsze rozporządzenie poprzedzone było rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 27 grudnia 2005 r. w sprawie uprawnień  
do wykonywania polowania (Dz. U. nr 264, poz. 2209), które utraciło moc z dniem 1 sierpnia 2009 r. w związku z wejściem w życie ustawy z 
dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej  
w województwie (Dz. U. nr 92, poz. 753 i nr 99, poz. 826).

Załączniki do rozporządzenia Ministra Środowiska 
z dnia 28 grudnia 2009 r.

Załącznik nr 1

WZÓR

Polski Związek Łowiecki
.............................................
w .........................................
dnia .................................. r.

ZAŚWIADCZENIE
O UZYSKANIU PODSTAWOWYCH UPRAWNIEŃ 

DO WYKONYWANIA POLOWANIA
Nr .........................

Stwierdza się, że .............................................................................................................................................................................................
(imiona i nazwisko)

ur. dnia ..................................................................... r. w ............................................................................................................................. ,
legitymujący(a) się dowodem osobistym/innym dokumentem potwierdzającym tożsamość* nr ..................................... , złożył(a) w dniach 
................................................ r. z wynikiem pozytywnym egzamin mający na celu uzyskanie podstawowych uprawnień do wykonywania 
polowania/egzamin uzupełniający mający na celu uzyskanie uprawnień do wykonywania polowania na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej* i uzyskał(a) podstawowe uprawnienia do wykonywania polowania.

..................................................................................
(podpis przewodniczącego komisji egzaminacyjnej)

______
* Niepotrzebne skreślić



8
BILP 2/2010

Załącznik nr 2

WZÓR

Polski Związek Łowiecki
.............................................
w .........................................
dnia .................................. r.

ZAŚWIADCZENIE
O UZYSKANIU SELEKCJONERSKICH UPRAWNIEŃ 

DO WYKONYWANIA POLOWANIA
Nr .........................

Stwierdza się, że .............................................................................................................................................................................................
(imiona i nazwisko)

ur. dnia ..................................................................... r. w ............................................................................................................................. ,
legitymujący(a) się dowodem osobistym/innym dokumentem potwierdzającym tożsamość* nr ..................................... , złożył(a) w dniach 
................................................ r. z wynikiem pozytywnym egzamin mający na celu uzyskanie selekcjonerskich uprawnień do wykonywania 
polowania/egzamin uzupełniający mający na celu uzyskanie uprawnień do wykonywania polowania na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej* i uzyskał(a) selekcjonerskie uprawnienia do wykonywania polowania.

..................................................................................
(podpis przewodniczącego komisji egzaminacyjnej)

______
* Niepotrzebne skreślić

Załącznik nr 3

WZÓR

Polski Związek Łowiecki
.............................................
w .........................................
dnia .................................. r.

ZAŚWIADCZENIE
O UZYSKANIU SOKOLNICZYCH UPRAWNIEŃ 

DO WYKONYWANIA POLOWANIA
Nr .........................

Stwierdza się, że .............................................................................................................................................................................................
(imiona i nazwisko)

ur. dnia ..................................................................... r. w ............................................................................................................................. ,
legitymujący(a) się dowodem osobistym/innym dokumentem potwierdzającym tożsamość* nr ..................................... , złożył(a) w dniach 
................................................ r. z wynikiem pozytywnym egzamin mający na celu uzyskanie sokolniczych uprawnień do wykonywania 
polowania/egzamin uzupełniający mający na celu uzyskanie uprawnień do wykonywania polowania na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej* i uzyskał(a) sokolnicze uprawnienia do wykonywania polowania.

..................................................................................
(podpis przewodniczącego komisji egzaminacyjnej)

______
* Niepotrzebne skreślić



9BILP 2/2010

AKTY NORMATYWNE DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZARZĄDZENIA DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH
(od 22 grudnia 2009 r. do 19 stycznia 2010 r.)

• Zarządzenie nr 89 z dnia 22 grudnia 2009 r. zmieniające Zarządzenie nr 4 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia  
23 stycznia 2009 r. w sprawie Zasad rachunkowości (polityki) Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe i Planu Kont  
z komentarzem Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe (znak: EK-0102-1/09), (EK-0102-6/09).

• Zarządzenie nr 90 z dnia 22 grudnia 2009 r. w sprawie zasad prezentacji danych w sprawozdaniu finansowym Państwowego Gospo-
darstwa Leśnego Lasy Państwowe za 2009 rok przez jednostki organizacyjne Lasów Państwowych (EK-0102-7/09).

• Zarządzenie nr 91 z dnia 22 grudnia 2009 r. w sprawie wprowadzenia zmian w powierzchni ogólnej i w zasięgu terytorialnym nadle-
śnictw Wipsowo i Olsztyn w RDLP Olsztyn (OR-0151-5/2009).

• Zarządzenie nr 92 z dnia 22 grudnia 2009 r. w sprawie zmiany zasięgu terytorialnego obrębów leśnych Nadleśnictwa Grodziec w RDLP 
Poznań (OR-0151-6/2009).

• Zarządzenie nr 1 z dnia 6 stycznia 2010 r. w sprawie powołania Komisji Przetargowej Lasów Państwowych ds. zamówienia publicznego 
na utrzymanie i rozwój aplikacji rejestratora leśniczego (OP-2710-1/1/10). (Zarządzenia nie publikujemy – red.).

• Zarządzenie nr 2 z dnia 19 stycznia 2010 r. w sprawie sposobu oznakowania samochodów osobowych, niebędących własnością jedno-
stek organizacyjnych Lasów Państwowych i używanych w celach służbowych (OR-402-1/2010).

DECYZJE DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH
(od 9 grudnia 2009 r. do 11 stycznia 2010 r.)

• Decyzja nr 80 z dnia 9 grudnia 2009 r. w sprawie powołania Komisji Lasów Państwowych ds. negocjacji zamówienia w trybie z wolnej 
ręki na wykonanie I etapu opracowania: „Koncepcja budowy i funkcjonowania banku danych o zasobach leśnych i stanie lasów wszyst-
kich form własności – I etap (pilotaż)”, (ZU-7041-10/2009). (Decyzji nie publikujemy – red.).

• Decyzja nr 81 z dnia 21 grudnia 2009 r. w sprawie powołania Komisji Przetargowej ds. zamówienia publicznego na odnowienie usługi 
wsparcia oraz rozszerzenie posiadanych licencji oprogramowania Business Object (OP-2710-19/09). (Decyzji nie publikujemy – red.).

• Decyzja nr 82 z dnia 23 grudnia 2009 r. w sprawie udzielenia zamówień publicznych na obsługę prawną DGLP w roku 2010 w trybie  
z wolnej ręki (OP-2715-11/09). (Decyzji nie publikujemy – red.).

• Decyzja nr 83 z dnia 23 grudnia 2009 r. w sprawie powołania Komisji Przetargowej ds. zamówień publicznych na obsługę prawną DGLP 
w roku 2010 w trybie z wolnej ręki (OP-2715-11/1/09). (Decyzji nie publikujemy – red.).

• Decyzja nr 84 z dnia 23 grudnia 2009 r. w sprawie uchylenia decyzji nr 80 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 9 grudnia 
2009 r. (OP-270-1/09). (Decyzji nie publikujemy – red.).

• Decyzja nr 85 z dnia 23 grudnia 2009 r. w sprawie udzielenia zamówienia z wolnej ręki na wykonanie usługi pod nazwą: „Wdrożenie 
koncepcji budowy i funkcjonowania banku danych o zasobach leśnych i stanie lasów wszystkich form własności – I etap (pilotaż)”, 
(OP-2715-10/2009). (Decyzji nie publikujemy – red.).

• Decyzja nr 86 z dnia 23 grudnia 2009 r. w sprawie powołania Komisji Przetargowej ds. przeprowadzenia zamówienia publicznego w 
trybie zamówienia z wolnej ręki na wykonanie usługi pod nazwą: „Wdrożenie koncepcji budowy i funkcjonowania banku danych  
o zasobach leśnych i stanie lasów wszystkich form własności – I etap (pilotaż)”, (OP-2715-10/2009). (Decyzji nie publikujemy – red.).

• Decyzja nr 1 z dnia 6 stycznia 2010 r. w sprawie powołania Komisji Przetargowej ds. zamówienia publicznego „Integracja systemu LAS 
w wariancie jednego COPD i jego uruchomienie, wdrożenie i monitorowanie wraz z modyfikacjami, administracją, utrzymaniem  
i zapewnieniem usługi wsparcia dla oprogramowania Informix” (OP-2710-2/10). (Decyzji nie publikujemy – red.).

• Decyzja nr 2 z dnia 11 stycznia 2010 r. w sprawie powołania Komisji Przetargowej ds. przeprowadzenia zamówienia publicznego na 
„Utrzymanie, rozwój i modyfikację Systemu Informowania Kierownictwa Lasów Państwowych” (OP-2710-3/10). (Decyzji nie  
publikujemy – red.).

UWAGA: z chwilą ukazania się drukiem „Biuletynu Informacyjnego Lasów Państwowych” wszystkie zarządzenia i decyzje Dyrek-
tora Generalnego LP publikowane są na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej PGL LP: http://bip.lasy.gov.pl



10
BILP 2/2010

ZARZĄDZENIE NR 89 
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia 22 grudnia 2009 r.

zmieniające Zarządzenie nr 4 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 23 stycznia 2009 r.
w sprawie Zasad (polityki) rachunkowości Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe 

i Planu Kont z komentarzem Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe (znak: EK-0102-1/09)

EK-0102-6/09

Na podstawie art. 33, ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach (Dz. U. z 2005 r. nr 45, poz. 435 ze zm.), § 6 i § 8, ust. 1, 
pkt 3 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 50 Ministra 
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia  
18 maja 1994 r. w sprawie nadania Statutu PGL Lasy Państwowe, 
w związku z art. 8, ust. 2 i art. 10, ust. 2 ustawy z dnia 29 września 
1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. nr 152, poz. 1223 ze zm.), 
zarządzam, co następuje:

§ 1.
Wprowadza się zmiany do Zarządzenia nr 4 Dyrektora General-

nego Lasów Państwowych z dnia 23 stycznia 2009 r. w sprawie 
Zasad (polityki) rachunkowości Państwowego Gospodarstwa Leś-
nego Lasy Państwowe i Planu Kont z komentarzem Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe (znak: EK-0102-1/09)  
w zakresie podanym w załącznikach do niniejszego zarządzenia:
–   załączniku nr 1 – Zmiany w Planie Kont z komentarzem Państwo-

wego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe na 2009 rok,
– załączniku nr 1a – Ewidencjonowanie i rozliczanie kosztów 

wspólnej budowy środków trwałych oraz partycypacji w kosztach 
ulepszeń dróg publicznych,

–  załączniku nr 2 – Zmiany w Zasadach (polityce) rachunkowości 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe  
na 2010 rok, 

–   załączniku nr 3 – Zmiany w Planie Kont z komentarzem Państwo-
wego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe  na 2010 rok. 
(Załączników nie publikujemy – red.).

§ 2.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą 

obowiązującą zmian zawartych:
– w załączniku nr 1 i załączniku nr 1a – do ksiąg rachunkowych 

za rok obrotowy rozpoczynający się 1 stycznia w 2009 roku, 
– w załączniku nr 2 i załączniku nr 3 – do ksiąg rachunkowych  

za rok obrotowy rozpoczynający się 1 stycznia w 2010 roku.

DYREKTOR GENERALNY 
LASÓW PAŃSTWOWYCH

dr inż. Marian Pigan

ZARZĄDZENIE NR 90 
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia 22 grudnia 2009 r.

w sprawie zasad prezentacji danych w sprawozdaniu finansowym Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe 
za 2009 rok przez jednostki organizacyjne Lasów Państwowych

EK-0102-7/09

Na podstawie § 6 i § 8, ust. 1, pkt 3 Statutu Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, stanowiącego załącznik 
do Zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony, Środowiska Zasobów 
Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. w sprawie nadania 
Statutu Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe, 
w związku z art. 50, ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r.  
o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. nr 152, poz. 1223 z późn. zm.), 
zarządzam, co następuje:

§ 1.
Wprowadzam w jednostkach organizacyjnych Lasów Państwo-

wych zasady prezentacji danych w sprawozdaniu finansowym 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe za 2009 rok, 
które stanowią załącznik do niniejszego zarządzenia. (Załącznika  
nie publikujemy – red.).

§ 2.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastoso-

wanie do danych sprawozdania finansowego za rok obrotowy 
2009.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

dr inż. Marian Pigan



11BILP 2/2010

ZARZĄDZENIE NR 91 
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia 22 grudnia 2009 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w powierzchni ogólnej i w zasięgu terytorialnym 
nadleśnictw Wipsowo i Olsztyn w RDLP Olsztyn

OR-0151-5/2009

Na podstawie § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 50 
Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r. w sprawie nadania Statutu Państwowemu 
Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe, w związku z upoważ-
nieniem zawartym w art. 32,  ust. 3, pkt 2 i art. 33, ust. 1 ustawy  
z dnia 28 września 1991 r. o lasach (jednolity tekst w Dz. U. z 2005 r., 
nr 45, poz. 435 z późniejszymi zmianami) oraz w związku  
z Zarządzeniem nr 23 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 
z dnia 8 marca 1999 r. w sprawie wytycznych do sporządzania 
wniosku o tworzenie, łączenie, dzielenie, likwidację nadleśnictw  
i określanie zasięgu terytorialnego  lub zmianę w zasięgach teryto-
rialnych nadleśnictw, zarządza się, co następuje:

§ 1.
Z dniem 1 stycznia 2010 r. wprowadza się zmianę w powierzchni 

zasięgów terytorialnych nadleśnictw Wipsowo oraz Olsztyn,  
w Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Olsztynie, polega-
jącą na wyłączeniu z obrębu leśnego Purda Leśna w Nadleśnictwie 
Wipsowo następujących działek ewidencyjnych, położonych w:
1) gminie Barczewo, obręb ewidencyjny Jedzbark, o łącznej 

powierzchni 144,0600 ha;
2) gminie Barczewo, obręb ewidencyjny Maruny, o powierzchni 

12,3636 ha;
3) gminie Barczewo, obręb ewidencyjny Mokiny, o łącznej 

powierzchni 48,5700 ha;
4) gminie Barczewo, obręb ewidencyjny Skajboty, o łącznej 

powierzchni 37,3200 ha;
5) gminie Purda, obręb ewidencyjny Gąsiorowo, o łącznej 

powierzchni 13,1500 ha;
6) gminie Purda, obręb ewidencyjny Giławy, o łącznej powierzchni 

287,0932 ha;
7) gminie Purda, obręb ewidencyjny Groszkowo, o łącznej 

powierzchni 464,9173 ha;
8) gminie Purda, obręb ewidencyjny Pajtuny, o łącznej powierzchni 

67,4500 ha;
9) gminie Purda, obręb ewidencyjny Patryki, o łącznej powierzchni 

98,1900 ha;
10) gminie Purda, obręb ewidencyjny Prejłowo, o łącznej powierzchni 

68,9835 ha;
11) gminie Purda, obręb ewidencyjny Purda, o łącznej powierzchni 

587,4619 ha;
12) mieście Pasym, obręb ewidencyjny Pasym, o powierzchni 

1,8597 ha;
13) gminie Pasym, obręb ewidencyjny Krzywonoga, o łącznej 

powierzchni 642,9332 ha;

14) gminie Pasym, obręb ewidencyjny Rusek, o łącznej powierzchni 
516,0992 ha;

15) gminie Pasym, obręb ewidencyjny Siedliska, o łącznej 
powierzchni 12,0961 ha

i włączeniu ich do obrębu leśnego Olsztyn w Nadleśnictwie  
Olsztyn.

Pełny wykaz działek ewidencyjnych stanowi załącznik nr 1  
do niniejszego zarządzenia.

§ 2.
W związku ze zmianą określoną w § 1, powierzchnia zasięgu 

terytorialnego nadleśnictw i ich obrębów leśnych będzie następu-
jąca:
1) Nadleśnictwo Wipsowo – 22 131,23 ha; obręb leśny Wipsowo – 

– 10 167,92 ha, obręb leśny Sadłowo II – 6843,66 ha, obręb 
leśny Purda Leśna – 5119,65 ha;

2) Nadleśnictwo Olsztyn – 15 962,07 ha; obręb leśny Olsztyn – 
– 15 962,07 ha

§ 3.
1. Określa się zasięg terytorialny Nadleśnictwa Wipsowo zgodnie  

z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia.
2. Określa się zasięg terytorialny Nadleśnictwa Olsztyn zgodnie  

z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia.
3. Grunty będące w zarządzie PGL LP zostaną przekazane proto-

kołem zdawczo-odbiorczym, podpisanym przez kierowników 
jednostek.

§ 4.
Zmiany określone w §§ 1–3 podlegają naniesieniu na leśnej 

mapie numerycznej lub na mapach topograficznych w skali  
1:50 000, przechowywanych w RDLP Olsztyn i ww. nadleśnictwach 
oraz w Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych. 

§ 5.
Tracą moc wcześniejsze zarządzenia i decyzje Dyrektora Gene-

ralnego Lasów Państwowych w części dotyczącej określenia  
lub wprowadzenia zmian w powierzchni i zasięgach terytorialnych 
nadleśnictw Wipsowo i Olsztyn.

§ 6.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW  PAŃSTWOWYCH

dr inż. Marian Pigan



12
BILP 2/2010

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 91 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 22 grudnia 2009 r.
 

WYKAZ DZIAŁEK EWIDENCYJNYCH

Lp. Gmina/miasto Obręb ewidencyjny Nr działki Pow. działki (ha)
1 2 3 4 5

1. Barczewo Jedzbark 3093/1 16,9100
 3093/2 0,5400
 3093/3 0,4300
 3094 46,2100
 3095 18,4800
 3096/1 5,6700
 3096/2 9,6000
 3097 13,8800
 3098/1 7,3100
 3098/2 0,4300
 3101/1 5,5500
 3101/2 1,8800
 3101/3 2,7400
 3101/4 1,7700
 3101/5 0,8700
 3102/2 2,0300
 3102/4 4,2000
 3102/5 4,1600
 47/2 1,4000
 Łącznie                                      144,0600
2. Barczewo Maruny         3212/1 12,3636
 Łącznie                                        12,3636
3.   Barczewo Mokiny 3099/1 17,8800
   3099/2 2,5900
   3099/3 4,6500
   3099/4 0,5600
   3100/1 8,3800
   3100/2 4,4000
   3102/1 9,2600
   3103/14 0,2800
   3103/3 0,5700
   Łącznie                                        48,5700
4. Barczewo Skajboty 3103/10 0,3300
  3103/11 0,5200
  3103/12 0,5100
  3103/13 0,6700
  3103/5 1,0800
  3103/6 0,4000
  3103/7 0,5200
  3103/8 1,7200
  3103/9 2,8500
  3104/1 15,2200
  3104/2 0,5600
  3104/3 0,3200
  3104/4 1,6000
  3106/3 5,6200
  3106/4 5,4000
  Łącznie                                        37,3200



13BILP 2/2010

1 2 3 4 5
5. Purda Gąsiorowo 3295/1 9,2900
   3295/3 3,8600
   Łącznie                                        13,1500
6. Purda Giławy 3267/2 10,5400
   3268/2 29,1100
   3269/1 27,8900
   3270 13,6900
   3273/1 13,8700
   3273/2 4,5100
   3274/1 32,2000
   3274/2 7,5800
   3275/1 23,7600
   3275/2 4,0000
   3275/3 9,6000
   3276/1 17,6900
   3276/2 6,1500
   3277/1 26,5800
   3278 14,7000
   3279 19,8200
   3295/2 9,0800
   3297/2 0,0989
   3297/3 15,3543
   3313/2 0,8700
   Łącznie                                      287,0932
7. Purda Groszkowo 316/3 2,0200
   3280/1 13,6200
   3280/3 0,8190
   3280/4 0,3923
   3280/5 0,0979
   3280/6 18,0508
   3284/1 31,0000
   3284/2 5,1900
   3284/3 1,3800
   3298/2 1,3800
   3299/1 1,4300
   3299/2 6,2700
   3299/3 21,2200
   3306/2 2,0000
   3306/4 2,4000
   3306/7 17,2519
   3306/8 0,8601
   3306/9 0,2225
   3307/1 2,2600
   3307/2 21,1000
   3313/2 20,7348
   3314/2 22,3238
   3314/3 0,3058
   3314/4 0,0404
   3315 20,0500
   3316/1 9,3100
   3316/2 20,7000
   3321/1 26,9700
   3321/2 2,0500
   3322/1 4,7000



14
BILP 2/2010

1 2 3 4 5
   3322/2 14,7700
   3323/1 5,6800
   3323/2 9,5300
   3323/3 11,3000
   3327/2 1,2300
   3327/3 0,5400
   3328/1 2,9800
   3328/2 7,8900
   3328/5 0,2900
   3328/6 13,9100
   3328/7 7,2800
   3334/1 2,9600
   3335/1 12,6600
   3335/2 2,7900
   3336 27,0300
   3337 20,7900
   3338/1 5,2200
   3338/2 15,9400
   3346/3 0,1400
   3347 13,4800
   3349 12,2800
   350/1 0,0780
   Łącznie                                      464,9173
8. Purda Pajtuny 3259/2 0,6800
   3261/1 19,0500
   3262/2 4,7800
   3263/2 7,0800
   3263/3 1,7000
   3290 33,3600
   3305/2 0,8000
   Łącznie                                        67,4500
9. Purda Patryki 3105/1 4,5300
   3105/2 5,4600
   3106/1 3,0500
   3106/2 4,1600
   3259/1 15,8800
   3260/1 18,9300
   3260/2 2,6700
   3260/3 0,6900
   3260/4 0,9100
   3260/5 0,1900
   3261/2 0,5800
   3262/1 9,4700
   3263/1 31,6700
   Łącznie                                        98,1900
10. Purda Prejłowo 3102/3 0,5500
   3258/1 4,8800
   3258/2 12,0700
   3269/2 3,4100
   3277/2 0,4800
   3289 26,4100
   36 21,1835
   Łącznie                                        68,9835



15BILP 2/2010

1 2 3 4 5
11. Purda Purda 3281/1 32,4400
   3281/2 2,3700
   3282 26,4900
   3283 24,4600
   3285/1 8,6600
   3285/2 2,3800
   3286 18,5200
   3287 17,5800
   3288 24,9500
   3300/1 18,6800
   3300/2 1,6100
   3301 26,8500
   3302 26,4100
   3303 19,3400
   3304 16,3200
   3305/1 18,2400
   3308/1 6,8700
   3308/2 16,3300
   3309/1 23,8500
   3309/2 0,2500
   3310 17,5200
   3311 40,9400
   3312 15,8200
   3317 35,3500
   3318 24,0100
   3319/1 27,2600
   3319/2 4,0400
   3319/3 2,8700
   3320/1 3,5600
   3320/2 15,7200
   3320/3 0,0200
   3324 22,6800
   3338/3 0,8600
   3350/1 21,9400
   3350/2 4,6000
   3352/4 15,9519
   3364/3 1,7200
   Łącznie                                      587,4619
12. Miasto Pasym Pasym 3366/4 1,8597
   Łącznie                                          1,8597
13. Pasym Krzywonoga 3328/4 0,2000
   3332/2 0,9800
   3333/2 16,3600
   3334/2 19,2900
   3335/3 2,3300
   3342/2 4,8700
   3343/2 23,0500
   3344 27,4200
   3345 28,2900
   3346/1 17,6600
   3346/2 6,2800
   3348 17,8400
   3351 14,5200
   3352/1 5,4000



16
BILP 2/2010

1 2 3 4 5
   3354/3 0,9200
   3354/4 4,7200
   3355/2 11,2600
   3356 27,0600
   3357 27,9300
   3358/1 11,5100
   3358/2 0,4100
   3358/3 2,2100
   3358/4 2,9600
   3359/2 14,7100
   3359/3 8,3500
   3359/4 0,0100
   3359/5 0,0377
   3359/6 0,1200
   3360/1 4,2300
   3360/2 22,6500
   3361 28,2500
   3362 28,2100
   3363 28,3200
   3364/1 26,4200
   3364/2 10,2100
   3366/1 42,3400
   3367 7,4600
   3368/2 1,9900
   3368/5 19,5021
   3369 14,2700
   3370/1 13,7300
   3370/2 0,2000
   3371/1 10,2700
   3371/2 3,6200
   3372/1 4,2200
   3372/2 6,3500
   3372/3 4,0600
   3372/4 1,1700
   3373/1 12,8300
   3373/2 2,7100
   3373/3 4,1264
   3374/1 22,6100
   3374/2 0,6700
   3375/1 10,5700
   3375/2 4,4200
   3376 10,3900
   478 0,4370
   Łącznie                                      642,9332
14. Pasym Rusek 3296 9,7700
   3298/1 34,0600
   33/2 0,2400
   3325/10 1,3000
   3325/2 3,7900
   3325/3 1,2900
   3325/4 9,7500
   3325/5 4,5900
   3325/7 13,4000
   3326/1 30,1000



17BILP 2/2010

1 2 3 4 5
   3326/2 0,1500
   3327/1 28,7100
   3328/3 8,1600
   3329/1 45,1900
   3329/2 2,0600
   3329/3 2,9500
   3330 28,6400
   3331 24,6500
   3332/1 25,6600
   3333/1 8,5700
   3339/1 12,4900
   3339/2 18,7100
   3339/3 3,9165
   3340 30,0200
   3341 24,5800
   3342/1 22,5500
   3343/1 5,0400
   3353/1 29,3300
   3353/2 0,1900
   3354/1 22,6100
   3354/3 12,6427
   3355/1 21,5000
   43 3,6700
   45/1 4,6900
   48/1 7,1000
   48/2 1,5200
   74 12,5100
   Łącznie                                      516,0992
15. Pasym Siedliska 3353/3 0,7900
   3353/7 3,8331
   3353/8 0,0310
   3354/5 1,3400
   3365 3,7500
   3366/2 0,2548
   3366/5 0,3331
   3366/6 1,7641
   Łącznie                                        12,0961

Razem                                    3002,5477

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 91 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 
z dnia 22 grudnia 2009 r. na str. 18



18
BILP 2/2010

WYKAZ ZASIĘGÓW TERYTORIALNYCH OBRĘBÓW LEŚNYCH NADLEŚNICTWA WIPSOWO, RDLP OLSZTYN

NADLEŚNICTWO
Obręb leśny 

Pow. zasięgu w ha

WOJEWÓDZTWO
Powiat
Gmina

Obręb ewidencyjny

WIPSOWO
Purda Leśna
5119,65

WARMIŃSKO-MAZURSKIE
olsztyński
Biskupiec 

Borki Wielkie – cz., Biskupiec-Kolonia – cz., Botowo, Kamionka –cz., 
Kobułty, Labuszewo, Nowe Marcinkowo – cz., Lipowo – cz., Parleza Mała 
– cz., Pudląg, Rasząg, Rudziska, Rzeck – cz., Zabrodzie 

WARMIŃSKO-MAZURSKIE                
olsztyński
Barczewo

Bartołty Wielkie, Jedzbark – cz., Kieźliny – cz., Klucznik – cz., Krupoliny – 
cz., Leszno,  Rejczuchy-Zalesie – cz., Tumiany – cz.

WARMIŃSKO-MAZURSKIE                
olsztyński
Purda

Gąsiorowo – cz., Giławy – cz., Grabowo, Nerwik, Prejłowo – cz.

WARMIŃSKO-MAZURSKIE                
olsztyński
Dźwierzuty

Popowa Wola – cz., Rumy – cz., Sąpłaty – cz.

WARMIŃSKO-MAZURSKIE                
szczycieński
Pasym

Rusek Wielki – cz.

WIPSOWO
Wipsowo
10 167,92

WARMIŃSKO-MAZURSKIE                
olsztyński
Barczewo

Barczewko – cz., Kieźliny – cz., Kromerowo, Kronowo, Lamkowo, Lamkówko, 
Łapka, Maruny – cz., Próle-Kołaki, Radosty, Ramsowo, Rejczuchy-Zalesie – 
cz., Ruszajny, Stare Włóki – cz., Szynowo, Tumiany, Wipsowo 

WARMIŃSKO-MAZURSKIE
olsztyński
Miasto Barczewo 

część miasta

WARMIŃSKO-MAZURSKIE
olsztyński
Biskupiec 

Wilimy – cz.

WARMIŃSKO-MAZURSKIE
olsztyński
Dywity

Gady – cz., Gradki – cz., Frączki – cz., Tuławki – cz.

WARMIŃSKO-MAZURSKIE
olsztyński
Jeziorany

Derc – cz., Krokowo – cz., Kiersztanowo – cz., Zerbuń – cz.

WIPSOWO
Sadłowo
6843,66

WARMIŃSKO-MAZURSKIE
olsztyński
Jeziorany

Derc – cz., Jeziorany Kolonia, Kiersztanowo – cz., Kikity, Kostrzewy, 
Krokowo – cz., Lekity, Miejska Wieś, Potryty, Radostowo – cz., Studnica, 
Studzianka, Wilkiejmy, Zerbuń – cz., Żardeniki

WARMIŃSKO-MAZURSKIE
olsztyński
Miasto Jeziorany

wszystkie

WARMIŃSKO-MAZURSKIE
olsztyński
Barczewo

Stare Włóki – cz.

WARMIŃSKO-MAZURSKIE
olsztyński
Dobre Miasto

Jesionowo – cz., Orzechowo – cz.

WARMIŃSKO-MAZURSKIE
olsztyński
Dywity

Gradki – cz., Frączki – cz. 

WARMIŃSKO-MAZURSKIE
olsztyński
Biskupiec 

Adamowo, Biesowo, Biesówko, Borki, Borki Wielkie – cz., Biskupiec-Kolonia 
– cz., Bredynki – cz., Czerwonka, Lipowo – cz., Łabuchy – cz., Najdymowo, 
Nowe Marcinkowo – cz., Parleza Mała – cz., Rukławki, Rzeck – cz., Sadowo, 
Stanclewo – cz., Stryjewo – cz., Wilimy – cz., Węgój – cz., Zarębiec

WARMIŃSKO-MAZURSKIE
olsztyński
Miasto Biskupiec 

wszystkie 

WARMIŃSKO-MAZURSKIE
olsztyński
Kolno

Górkowo, Kolno – cz., Kruzy – cz., Lutry – cz., Wójtowo – cz.

WARMIŃSKO-MAZURSKIE
olsztyński
Dywity

Gady – cz., Gradki – cz., Frączki, Tuławki –  cz.

WARMIŃSKO-MAZURSKIE
mrągowski
Sorkwity

Choszczewo – cz., Jełmuń – cz.



19BILP 2/2010

Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 91 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 22 grudnia 2009 r.
 

WYKAZ ZASIĘGÓW TERYTORIALNYCH OBRĘBÓW LEŚNYCH

NADLEŚNICTWA OLSZTYN, RDLP OLSZTYN

NADLEŚNICTWO
Obręb leśny

Pow. zasięgu w ha

WOJEWÓDZTWO
Powiat
Gmina

Obręb ewidencyjny

OLSZTYN
Olsztyn
15 962,07

WARMIŃSKO-MAZURSKIE
olsztyński
Barczewo

Barczewko – cz., Bark, Bogdany, Jedzbark – cz., Kaplityny, Kieźliny – cz., 
Krupoliny – cz., Klucznik – cz.,  Łęgajny, Maruny – cz., Mokiny, 
Nikielkowo, Skajboty, Rejczuchy-Zalesie – cz.,  Wójtowo

WARMIŃSKO-MAZURSKIE
olsztyński
Miasto Barczewo

część miasta

WARMIŃSKO-MAZURSKIE
olsztyński
Dywity

Dąbrówka Wielka, Dywity – cz., Gady – cz., Gradki – cz., Kieżliny, 
Ługwałd – cz., Myki, Nowe Włóki, Plutki, Rozgity, Różnowo, Sętal – cz., 
Spręcowo – cz., Tuławki – cz., Zalbki

WARMIŃSKO-MAZURSKIE
olsztyński
Miasto Olsztyn 

część miasta

WARMIŃSKO-MAZURSKIE
olsztyński
Stawiguda

Bartąg – cz., Ruś – cz.

WARMIŃSKO-MAZURSKIE
olsztyński
Purda

Kaborno, Klebark Mały, Klebark Wielki, Klewki, Giławy – cz., Gąsiorowo 
– cz.,  Groszkowo, Linowo, Łajs – cz.,  Marcinkowo, Nowa Wieś – cz., 
Ostrzeszewo, Partyki, Pajtuny, Prejłowo – cz., Przykop – cz., Purda, 
Purdka,  Szczęsne, Silice, Trękus, Trękusek, Wygoda – cz., Wyrandy, 
Zaborowo

WARMIŃSKO-MAZURSKIE
szczycieński
Miasto Pasym

część miasta

WARMIŃSKO-MAZURSKIE
szczycieński
Pasym

Dybowo – cz., Pasym – cz., Krzywonoga, Michałki, Miłuki, Narejty – cz., 
Siedliska – cz., Grzegrzółki – cz., Rusek Wielki – cz., Rutki – cz., Tylkowo



20
BILP 2/2010

Na podstawie § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe oraz w związku z upoważnieniem zawartym w art. 
32, ust. 3, pkt 2 i art. 33, ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach (jednolity tekst w Dz. U. z 2005 r. nr 45, poz. 435 z później-
szymi zmianami) oraz w związku z § 3, ust. 3 Zarządzenia nr 30 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 29 listopada 
1996 r. w sprawie obrębów leśnych, zarządza się, co następuje:

§ 1.
Z dniem 1 stycznia 2010 r. wprowadza się zmiany w powierzchni 

oraz w zasięgu terytorialnym obrębu leśnego Benewicze oraz 
obrębu leśnego Biała Królikowska w Nadleśnictwie Grodziec, pole-
gające na:
1) zwiększeniu zasięgu terytorialnego obrębu leśnego Benewicze 

o powierzchnię 55,24 km2, z 261,20 km2 do 316,44 km2;
2) zmniejszeniu zasięgu terytorialnego obrębu leśnego Biała Króli-

kowska o powierzchnię 55,24 km2, ze 181,97 km2 do 126,73 km2.

§ 2.
Powierzchnia zasięgu terytorialnego Nadleśnictwa Grodziec  

nie ulegnie zmianie w związku ze zmianami określonymi w § 1.

§ 3.
W związku ze zmianami określonymi w § 1 powierzchnie obrę-

bów leśnych ulegną następującym zmianom:
1) powierzchnia ogółem gruntów obrębu leśnego Benewicze 

ulegnie zwiększeniu o 1134 ha i będzie wynosić 6445 ha (w tym 
powierzchnia leśna 6326 ha);

2) powierzchnia ogółem gruntów obrębu leśnego Biała Królikowska  
ulegnie zmniejszeniu o 1134 ha i będzie wynosić 4991 ha (w tym 
powierzchnia leśna 4929 ha).

§ 4.
Określa się zasięg terytorialny obrębów leśnych Nadleśnictwa 

Grodziec w RDLP Poznań zgodnie z załącznikiem do niniejszego 
zarządzenia.

§ 5.
Zmiany określone w §§ 1–3 podlegają naniesieniu na leśnej 

mapie numerycznej (lub na mapach topograficznych w skali  
1:50 000), przechowywanych w jednostkach organizacyjnych 
wymienionych w tytule zarządzenia oraz w Dyrekcji Generalnej 
Lasów Państwowych. 

§ 6.
Tracą moc wcześniejsze zarządzenia dyrektora generalnego 

Lasów Państwowych w części dotyczącej określenia lub wprowa-
dzenia zmian w zasięgach terytorialnych obrębów leśnych Nadle-
śnictwa Grodziec.

§ 7.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

dr inż. Marian Pigan

ZARZĄDZENIE NR 92 
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia 22 grudnia 2009 r.

w sprawie zmiany zasięgu terytorialnego obrębów leśnych Nadleśnictwa Grodziec w RDLP Poznań

OR-0151-6/09

Lp.
NADLEŚNICTWO

Obręb leśny
Pow. zasięgu w km2

WOJEWÓDZTWO
Powiat
Gmina

Obręb ewidencyjny

1 2 3 4
1. GRODZIEC WIELKOPOLSKIE  
 Benewicze pleszewski  
 316,44 Gizałki Czołnochów, Gizałki, Gizałki Las, Leszczyca,
   Obory Kolonia – cz., Orlina Duża – cz., Orlina Mała – cz., Ostrowska 

Kolonia, Ruda Wieczyńska – cz., Studzienka, Świerczyna,
   Tomice, Toporów, Wierzchy, Wronów – cz.
    
  słupecki  
  m. Zagórów – cz.  
  Zagórów Adamierz, Anielewo, Augustynów, Bukowe, Drzewce – cz., Grądzeń,
   Huta Łukomska, Imielno, Koszelewska Łąka, Łomów, Łukom,
   Myszakówek, Wrąbczyn Górski, Wrąbczyn Wieś

Załącznik do Zarządzenia nr 92 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 22 grudnia 2009 r.
 

WYAZ ZASIĘGÓW TERYTORIALNYCH OBRĘBÓW LEŚNYCH

NADLEŚNICTWA GRODZIEC, RDLP POZNAŃ



21BILP 2/2010

1 2 3 4
  wrzesiński  
  m. Pyzdry  
  Pyzdry cała gmina
  Lądek Ciążeńskie Hol., Ciążeń Wsch., Ciążeń Zach.,
   Dąbrowa, Dziedzice, Jaroszyn, Jaroszyn Kol.,
   Policko, Samarzewo, Ląd – cz.
    
 Biała Królikowska pleszewski  
 126,73 Gizałki Białobłoty, Dziewiń Duży, Orlina Duża – cz., Orlina Mała – cz., Obory 

Kolonia – cz., Wronów – cz., Obory, Ruda Wieczyńska – cz.
  Chocz cała gmina
    
 Grodziec słupecki  
 384,28 Lądek Dolany, Ląd – cz., Ląd Kolonia, Lądek, Ratyń, Sługocin, Wola Koszucka
  m. Zagórów
  Zagórów Drzewce – cz., Kopojno, Kopojno Parcele, Łazy,
   Łazińsk I, Łazińsk II, Mariantów, Michalinów Oleśnicki, Michalinów

Trąbczyński, Nowa Wieś, Olchowo, Oleśnica Wieś,
   Oleśnica Folwark, Osiny, Skokum, Szetlewek, Szetlew, Tarszewo,
  Trąbczyn D., Trąbczyn Dworski, Trąbczyn Wieś, Stanisławów,

Włodzimirów, Zalesie
  
  koniński  
  Grodziec cała gmina
  m. Rychwał  
  Rychwał Biała Panieńska, Gliny, Grabowa, Grochowa – cz., Dąbroszyn, 

Jaroszewice Gr., Jaroszewice Rych., Kuchary Borowe, Modlibogowice, 
Rybie – cz., Siąszyce Wieś, Siąszyce III, Wardężyn, Wola Rychwalska

  Rzgów Błonice, Bobrowo, Bożałki, Goździków, Kurów, Świątniki, Witnica, 
Wojciechowo 

  Stare Miasto Kazimierów, Lisiec Nowy
    
 Zbiersk kaliski  
 397,70 Blizanów Skrajnia Blizanowska, Żerniki, Wyganki, Romanki, Blizanów,  Blizanów „B”, 

Blizanówek, Bogucice, Brudzew, Czajków, Dębniałki Kal., Godziętków, 
Janków, Jarantów, Jarantów Kolonia, Jastrzębniki, Korab, Kurza, Lipe, 
Lipe III, Łaszków, Pawłówek, Piotrów, Piskory, Poklęków, Pruszków, 
Rosocha, Rychnów, Rychnów Kolonia, Skrajnia Rychnowska, Szadek, 
Zagórzyn, Rzegocin

  Ceków Gostynie – cz., Ceków 
  Mycielin Aleksandrów, Bogusławice, Danowiec – cz., Dzierzbin Kolonia, 
   Dzierzbin, Gadów, Korzeniów, Kościelec, Kolonia Kościelec, Kuszyn,
   Mycielin, Przyronie, Stropieszyn, Zamęty
  m. Stawiszyn  
  Stawiszyn cała gmina
  Żelazków Anielin, Czartki, Garzew, Goliszew, Helenów, Janków, Kokanin, 
   Kokanin Kolonia, Nowy Borków, Tykadłów, Zborów, Złotniki Małe, 
   Złotniki Wielkie, Żelazków

  koniński  
Rychwał Grochowy – cz., Rybie – cz.

 Ogółem 
Nadl. Grodziec   
1225,15   



22
BILP 2/2010

ZARZĄDZENIE NR 2 
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia 19 stycznia 2010 r.

w sprawie sposobu oznakowania samochodów osobowych, niebędących własnością
jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych i używanych w celach służbowych

OR-402-1/2010

Na podstawie § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 50 
Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r. w sprawie nadania Statutu Państwowemu 
Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe, w związku z upoważ-
nieniem zawartym w art. 33, ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. 
o lasach (jednolity tekst w Dz. U. z 2005 r. nr 45, poz. 435 z później-
szymi zmianami), zarządza się, co następuje:

§ 1.
1. Wprowadzam obowiązek oznakowania  samochodów osobo-

wych, stanowiących własność pracowników jednostek organiza-
cyjnych Lasów Państwowych, używanych do celów  służbo-
wych. 

2. Oznakowanie samochodów, o których mowa w ust. 1, nie ma 
charakteru trwałego i polega  na umieszczeniu w samochodzie 
identyfikatora z opisem pozwalającym na identyfikację właści-
ciela pojazdu lub osoby użytkującej dany pojazd. 

§ 2.
1. Identyfikator, wymieniony w § 1, stanowi plakietka z tworzywa 

sztucznego, którą należy umieścić w kabinie samochodu,  
na wewnętrznej stronie przedniej szyby, posiadająca następu-
jący opis (dane), wykonany w kolorze zielonym: 
a) znak graficzny (logo) Lasów Państwowych;
b) Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe – stały 

element;
c) nazwa jednostki organizacyjnej Lasów Państwowych; 

d) stanowisko – tylko w odniesieniu do nadleśnictw: leśniczy, 
podleśniczy i nadzór;

e) nr rejestracyjny samochodu  – wpisany ręcznie.
2. Wzór plakietki stanowią załączniki  nr 1 i 1a do zarządzenia.

§ 3. 
1. Plakietki, określone w § 2, wydają kierownicy właściwych jedno-

stek organizacyjnych Lasów Państwowych. 
2. Przekazywanie i udostępnianie plakietek innym osobom jest 

zabronione.
3. W wypadku zmian organizacyjnych lub zdarzeń wynikających  

ze stosunku pracy  (zmiana nadleśnictwa, leśnictwa lub stanowiska 
itp.) plakietki podlegają zwrotowi do jednostki, która ją wydała. 

4. Koszty związane oznakowaniem samochodów prywatnych 
pracowników LP używanych do celów służbowych ponoszą  
jednostki organizacyjne Lasów Państwowych.

§ 4.
Na wdrożenie do praktyki ustalonego powyżej sposobu oznako-

wania samochodów osobowych niestanowiących własności praco-
dawcy ustala się termin do dnia 30 czerwca 2010 r. 

§ 5. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

dr inż. Marian Pigan

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 2 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 19 stycznia 2010 r.
 

WZÓR IDENTYFIKATORA

do oznakowania samochodu osobowego niebędącego własnością

jednostki organizacyjnej Lasów Państwowych i używanego do celów służbowych

• Identyfikator stanowi plakietka wykonana z tworzywa sztucz-
nego koloru białego z nadrukiem koloru zielonego – Pantone 
3305.

• Wymiar plakietki – 105 x 148 mm.
• Mocowanie – 2 przyssawki (lub inny sposób umożliwiający przy-

mocowanie identyfikatora do szyby samochodowej  
od wewnętrznej jego strony).

• Logo Lasów Państwowych o średnicy 24 mm
• Napis: „Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe”  

– czcionka Arial, wersja Bold, rozmiar 15 pkt.

• Nazwa jednostki organizacyjnej – czcionka Arial, wersja Bold, 
rozmiar 18 pkt1, tekst w kontrze na zielonym tle w prostokącie  
o wymiarach 105 x 25 mm.

• Nazwa zajmowanego stanowiska – czcionka Arial, wersja Bold, 
rozmiar 20 pkt.

• Napisy „Nr rejestracyjny” oraz „Identyfikator nr” – czcionka Arial, 
rozmiar 13 pkt, z wyróżnionym miejscem na odręczne wpisanie 
odpowiednich danych.

1 Dopuszczalne jest zmniejszenie czcionki, jeśli długość nazwy jednostki organizacyjnej nie mieści się w oznaczonym polu.



23BILP 2/2010

Załącznik nr 1a do Zarządzenia nr 2 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 19 stycznia 2010 r.
 

WZÓR IDENTYFIKATORA

do oznakowania samochodu osobowego niebędącego własnością

jednostki organizacyjnej Lasów Państwowych i używanego do celów służbowych

• Identyfikator stanowi plakietka wykonana z tworzywa sztucz-
nego koloru białego z nadrukiem koloru zielonego – Pantone 
3305.

• Wymiar plakietki – 105 x 148 mm.
•  Mocowanie – 2 przyssawki (lub inny sposób umożliwiający przy-

mocowanie identyfikatora do szyby samochodowej  
od wewnętrznej jego strony).

• Logo Lasów Państwowych o średnicy 24 mm.

• Napis: „Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe”  
– czcionka Arial, wersja Bold, rozmiar 15 pkt.

• Nazwa jednostki organizacyjnej – czcionka Arial, wersja Bold, 
rozmiar 18 pkt2, tekst w kontrze na zielonym tle w prostokącie  
o wymiarach 105 x 25 mm.

• Napis „Nr rejestracyjny” – czcionka Arial, rozmiar 13 pkt,  
z wyróżnionym miejscem na odręczne wpisanie odpowiednich 
danych.

2 Dopuszczalne jest zmniejszenie czcionki, jeśli długość nazwy jednostki organizacyjnej nie mieści się w oznaczonym polu.



24
BILP 2/2010

SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI

NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONE DO SPRZEDAŻY,
ZATWIERDZONE PRZEZ DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Katowice

Poprawiony wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży, zatwierdzony ponownie w dniu 4 stycznia 2010 r. Korekta błędów 
nadleśnictwa dotyczy numeru działki wnioskowanej do sprzedaży, której prawidłowym numerem jest 927/92, a nie 427/92, oraz nazwy 
obrębu leśnego – Knurów, a nie Rybnik, jak podano w wykazie opublikowanym w numerze 8–9 (200–201) „Biuletynu Informacyjnego 
Lasów Państwowych”, zatwierdzonym przez Dyrektora Generalnego LP w dniu 21 sierpnia 2009 r.

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu ewidencyjnego,   
gmina,

adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób 

zagospodarowania

 1. Rybnik
Knurów
96t

Wilcza
Pilchowice
ul. Nieborowicka 9
Wilcza

927/92 
GL1G/00099592/3
SR w Gliwicach
1502

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, pustostan,
bud. gospodarczy

Zatwierdzam:
DYREKTOR GENERALNY LASÓW PAŃSTWOWYCH

dr inż. Marian Pigan
Warszawa, 4 stycznia 2010 r.

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Katowice

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu ewidencyjnego,
gmina,

adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób 

zagospodarowania

 1. Strzelce Opolskie
Kamień Śląski
228k

Górażdże
Gogolin
ul. Kolejowa 12/1
Górażdże

228/7
44275
SR w Strzelcach Opolskich
1133

jeden lokal 
w budynku dwurodzinnym, 
zasiedlony

 2. Strzelce Opolskie
Kamień Śląski
228k

Górażdże
Gogolin
ul. Kolejowa 12/2
Górażdże

228/7
44275
SR w Strzelcach Opolskich
1133

jeden lokal 
w budynku dwurodzinnym, 
pustostan

Zatwierdzam:
DYREKTOR GENERALNY LASÓW PAŃSTWOWYCH

dr inż. Marian Pigan
Warszawa, 5 stycznia 2010 r.

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Katowice

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu ewidencyjnego,
gmina,

adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób 

zagospodarowania

1. Koniecpol
Szczekociny
229f

Szczekociny
Szczekociny
ul. Leśna 36
Szczekociny

3853/1
79123
SR w Myszkowie
1900

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony, 
bud. gospodarczy

 
Zatwierdzam:

Dyrektor Generalny Lasów Państwowych
dr inż. Marian Pigan

Warszawa, 20 stycznia 2010 r.



25BILP 2/2010

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Kraków

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu ewidencyjnego,
gmina,

adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób 

zagospodarowania

 1. Myślenice
Myślenice
138l

Myślenice
Myślenice
ul. Jagiellońska 20a/7
32-400 Myślenice

1032/1
KR1Y/00059371/0
SR w Myślenicach
1054

budynek mieszkalny, 
ośmiorodzinny, 
do sprzedaży jeden lokal
nr 7, zasiedlony

Zatwierdzam:
DYREKTOR GENERALNY LASÓW PAŃSTWOWYCH

dr inż. Marian Pigan
Warszawa, 5 stycznia 2010 r.

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Katowice

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu ewidencyjnego,
gmina,

adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób 

zagospodarowania

1. Koniecpol
Szczekociny
208l

Starzyny
Szczekociny
Tęgobórz 20
42-445 Szczekociny

1664/1
79123
SR w Myszkowie
594

budynek jednorodzinny, 
pustostan

 
Zatwierdzam:

Dyrektor Generalny Lasów Państwowych
dr inż. Marian Pigan

Warszawa, 20 stycznia 2010 r.

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Lublin

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu ewidencyjnego,
gmina,

adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób 

zagospodarowania

1. Nowa Dęba
Buda
84j

Alfredówka
Nowa Dęba 
34-400 Nowa Dęba
Buda Stanowska 2

993/14
54685
SR w Tarnobrzegu
1902

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony,
bud. gospodarczy

Zatwierdzam:
DYREKTOR GENERALNY LASÓW PAŃSTWOWYCH

dr inż. Marian Pigan
Warszawa, 4 stycznia 2010 r.

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Lublin

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu ewidencyjnego,
gmina,

adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób 

zagospodarowania

1. Sobibór
Sobibór
138l

Sobibór
Włodawa
Sobibór 113/3
22-200 Włodawa

513/1
27073
SR we Włodawie
3751 (udział 7673/67360)

jeden lokal nr 3
w dziewięciorodzinnym 
budynku mieszkalnym, 
zasiedlony,
bud. gospodarczy

Zatwierdzam:
DYREKTOR GENERALNY LASÓW PAŃSTWOWYCH

dr inż. Marian Pigan
Warszawa, 4 stycznia 2010 r.



26
BILP 2/2010

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Lublin

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób 

zagospodarowania

 1. Radzyń Podlaski
Radzyń
359d

Jabłoń Wantopol
Jabłoń
Gaj. Smuga
21-205 Jabłoń

620/4
81341
SR w Białej Podlaskiej
2359

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny,  pustostan,
bud. gospodarczy

Zatwierdzam:
DYREKTOR GENERALNY LASÓW PAŃSTWOWYCH

dr inż. Marian Pigan
Warszawa, 5 stycznia 2010 r.

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu ewidencyjnego,
gmina,

adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób 

zagospodarowania

1. Kościan
Żegrowo
228r cz.

Siekówko
Przemęt
Siekówko 49
64-234 Przemęt

1116/2
42307
SR w Wolsztynie
1992

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony,
bud. gospodarczy

2. Kościan
Mochy
196c cz.

Mochy
Przemęt
Mochy
ul. Wolności 21
64-234 Przemęt

1590/2
42415
SR w Wolsztynie
663

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony,
bud. gospodarczy

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Lublin

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób 

zagospodarowania

 1. Radzyń Podlaski
Radzyń
308a

Biała
Radzyń Podlaski
Wola Chomejowa 1
21-345 Radzyń Podlaski

2518/3
45563
SR w Radzyniu Podlaskim
729

budynek jednorodzinny, 
pustostan

Zatwierdzam:
DYREKTOR GENERALNY LASÓW PAŃSTWOWYCH

dr inż. Marian Pigan
Warszawa, 5 stycznia 2010 r.

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Łódź

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób 

zagospodarowania

1. Skierniewice
Skierniewice
257t

Maków
Maków
96-124 Maków
Maków, 
ul. Zwierzyniecka 5/15

257/1209
32931
SR w Skierniewicach
1456 m² (7757/34833)
pow. gruntu 325 m²

jeden lokal 
w budynku mieszkalnym,
czterorodzinny,
niezasiedlony

Zatwierdzam:
DYREKTOR GENERALNY LASÓW PAŃSTWOWYCH

dr inż. Marian Pigan
Warszawa, 19 stycznia 2010 r.

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Poznań



27BILP 2/2010

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Radom

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu ewidencyjnego,
gmina,

adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób 

zagospodarowania

 1. Starachowice
Starachowice
1h

Mirzec I
Mirzec
27-220 Mirzec
Tychów Stary 147

1/1204
22807
SR w Starachowicach
2211

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, pustostan, 
oboro-stodoła

Zatwierdzam:
DYREKTOR GENERALNY LASÓW PAŃSTWOWYCH

dr inż. Marian Pigan
Warszawa, 5 stycznia 2010 r.

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Toruń

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu ewidencyjnego,
gmina,

adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób

zagospodarowania

1. Solec Kujawski 
Leszyce 
196m

Nowa Wieś Wielka
Nowa Wieś Wielka
ul. Al. Pokoju 4/4
86-060 Nowa Wieś Wielka 

555
BY1B/00171846/8 
SR w Bydgoszczy 
1952 (cała działka), 
236 (wg Udziału nieruchomości 
lokalowej)

lokal mieszkalny (pustostan) 
w budynku mieszkalnym, 
sześciorodzinnym

Zatwierdzam:
DYREKTOR GENERALNY LASÓW PAŃSTWOWYCH

dr inż. Marian Pigan
Warszawa, 5 stycznia 2010 r.

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu ewidencyjnego,
gmina,

adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

Sąd Rejonowy,
pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób 

zagospodarowania

 3. Kościan
Mochy
196c cz.

Mochy
Przemęt
Mochy
ul. Powstańców Wlkp. 13
64-234 Przemęt

1590/3
42415
SR w Wolsztynie
1362
      1) 7562/25942
      2) 18380/25942

budynek mieszkalny, 
dwurodzinny, zasiedlony,
bud. gospodarczy

 4. Kościan
Kościan
23h i cz.

Kiełczewo
Kościan
Kiełczewo
ul. Kościańska 163
64-000 Kościan

7023/5
4013
SR w Kościanie
539

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony,
bud. gospodarczy

Zatwierdzam:
DYREKTOR GENERALNY LASÓW PAŃSTWOWYCH

dr inż. Marian Pigan
Warszawa, 5 stycznia 2010 r.

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Poznań (cd.)

SPROSTOWANIE

W numerze 12 (204) „Biuletynu Informacyjnego Lasów Państwowych” na str. 7, w wykazie nieruchomości przeznaczonych do sprze-
daży w Nadleśnictwie Kędzierzyn (tabela RDLP Katowice, pkt 1), podano błędną nazwę ulicy w adresie nieruchomości. Powinno być: ul. 
Polna 2, a nie ul. Poklna 2. Za pomyłkę przepraszamy. 

Redakcja



28
BILP 2/2010

Nadleśnictwo Nowa Dęba (RDLP Lublin) informuje, zgodnie z Zarządzeniem nr 23 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 
27 marca 2009 r. w sprawie dokonywania zamian nieruchomości na podstawie przepisów art. 38e ustawy z 28 września 1991 r. o lasach 
(ZS/GI-D-214/4/2009), o zamiarze transakcji zamiany z Gminą Nowa Dęba.

p.o. NADLEŚNICZEGO
NADLEŚNICTWA NOWA DĘBA

mgr inż. Jan Kowal

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Lublin,
Nadleśnictwo Nowa Dęba

Załącznik nr 1
 

Informacja o zamiarze transakcji zamiany z dnia 18 stycznia 2010 r. – zgoda z dnia 29 września 2009 r.

Data wstępnej 
zgody 

na zamianę

Nieruchomość zbywana przez LP

adres leśny adres administracyjny kategoria użytku powierzchnia 
(ha) wartość (tys. zł)

28.09.2009 r.

Leśnictwo Jadachy 
05-03-1-02-244-g-00

Woj. podkarpackie 
Pow. tarnobrzeski 
Gmina Nowa Dęba 
Obręb ew. Jadachy 
18-20-045-0004 
dz. ew. 2991/1

 Dr – drogi 0,0392

1,7640Leśnictwo Jadachy 
05-03-1-02-244-~g-00 W – rowy 0,0224

 Razem 0,0616

Nieruchomość nabywana przez LP

właściciel adres administracyjny kategoria użytku powierzchnia 
(ha) wartość (tys. zł)

Gmina 
Nowa Dęba

Woj. podkarpackie 
Pow. tarnobrzeski 
Gmina Nowa Dęba 
Obręb ew. Jadachy 
18-20-045-0004 
dz. ew. 2235/4

Ls 0,0616 1,7930

p.o. NADLEŚNICZEGO
NADLEŚNICTWA NOWA DĘBA

mgr inż. Jan Kowal

NIERUCHOMOŚCI ZBYWANE I NABYWANE,
przez Skarb Państwa – Lasy Państwowe



29BILP 2/2010

Załącznik nr 2
 

Informacja o zamiarze transakcji zamiany z dnia 18 stycznia 2010 r. – zgoda z dnia 6 października 2009 r.

Data wstępnej 
zgody 

na zamianę

Nieruchomość zbywana przez LP

adres leśny adres administracyjny kategoria użytku powierzchnia 
(ha) wartość (tys. zł)

6.10.2009 r.

Leśnictwo Poręby 
05-03-2-08-180-k-00 
05-03-2-08-180-l-99 
05-03-2-08-180-~d-00

Woj. podkarpackie 
Pow. tarnobrzeski 
Gmina: 
Miasto Nowa Dęba 
Obręb ew. nr 3 
– Nowa Dęba 
18-20-044-0003 
dz. ew. 367/5

Ls 0,6004 34,1450

Leśnictwo Poręby 
05-03-2-08-180-d-01 
 

Woj. podkarpackie 
Pow. tarnobrzeski 
Gmina Nowa Dęba 
Obręb ew. Dęba 
18-20-045-0007 
dz. ew. 1311/1

Ls 0,0148 0,0088

  Razem 0,6152 34,1538

Nieruchomość nabywana przez LP

właściciel adres administracyjny kategoria użytku powierzchnia 
(ha) wartość (tys. zł)

Gmina
Nowa Dęba

Woj. podkarpackie 
Pow. tarnobrzeski 
Gmina: 
Miasto Nowa Dęba 
Obręb ew. nr 1 
– Dęba 
18-20-044-0001 
dz. ew. 8/3

Ls 0,6846 34,3500

p.o. NADLEŚNICZEGO
NADLEŚNICTWA NOWA DĘBA

mgr inż. Jan Kowal



30
BILP 2/2010

Szanowni Państwo, Drodzy Leśnicy

W czerwcu ubiegłego roku wystosowałem do Państwa apel o 
pomoc dla Pana Profesora Andrzeja Szujeckiego, polegającą na 
oddawaniu krwi z przeznaczeniem na wsparcie leczenia Profesora. 
Apel spotkał się wśród Braci Leśnej z szerokim odzewem. W całym 
kraju zbiórkę krwi organizowały jednostki LP, kluby dawców krwi, 
oddawano też krew indywidualnie. Według wstępnych, udokumen-
towanych danych, zebrano ok. 50 litrów tego bezcennego leku. 
Wiem jednak, że nie jest to jeszcze pełna ewidencja.

Chciałbym wszystkim leśnikom i członkom ich rodzin, którzy 
wzięli udział w tej akcji, serdecznie podziękować w imieniu własnym  
oraz w imieniu Pana Profesora Andrzeja Szujeckiego. Jest to wspa-
niały przykład wielkiej solidarności Braci Leśnej, a zarazem świa-
dectwo szacunku dla Profesora Szujeckiego, wybitnego leśnika, 
człowieka, który wprowadził polskie leśnictwo na nowe tory i nadal 
aktywnie uczestniczy w rozwoju leśnictwa.

W załączeniu przesyłam także list, który skierował na moje ręce 
Pan Profesor Andrzej Szujecki. 

Darz Bór!

Marian Pigan
Dyrektor Generalny Lasów Państwowych

             Szanowny Pan
             Dr inż. Marian Pigan
             Dyrektor Generalny
             Lasów Państwowych
             Warszawa

Szanowny Panie Dyrektorze

Proszę pozwolić tą drogą złożyć na Pana ręce najserdeczniej-
sze podziękowania i słowa wdzięczności niezliczonym Pracowni-
kom Lasów Państwowych za bezcenny dar, jaki otrzymałem dzięki 
Ich spontanicznej ofierze krwi, przywracającej mi zdolność do życia  
i pracy. 

Zdaję sobie sprawę, jak bardzo Pan jako Dyrektor Generalny 
Lasów Państwowych przyczynił się swoim apelem do tego wspa-
niałego czynu Braci Leśnej i jestem tym głęboko wzruszony.

Równocześnie w związku z nadchodzącym Nowym Rokiem 
2010 pragnę Panu, Panie Dyrektorze, i Służbie Leśnej, jak i wszyst-
kim pracownikom Lasów Państwowych złożyć najlepsze życzenia 
wszelkiej pomyślności i szczęścia.

Andrzej Szujecki
Profesor Nauk Leśnych

Warszawa 31 grudnia 2009 r.

DAR KRWI

PODZIĘKOWANIA DYREKTORA GENERALNEGO LP
I PROF. ANDRZEJA SZUJECKIEGO



31BILP 2/2010

OGŁOSZENIA

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Pile informuje, że w Nadleśnictwie Jastrowie, w leśnictwie Ptusza, zginęła plakietka  
do numerowania drewna nr 3029 o numerze identyfikacyjnym 08 03 05.

Jednocześnie zawiadamiam, że postanowienia Zarządzenia nr 30 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 17 maja 2000 r. 
w sprawie obrotu i prowadzenia ewidencji urządzeń do cechowania pozyskanego drewna w jednostkach organizacyjnych Lasów Państwo-
wych zostały spełnione.

Dyrektor
mgr inż. Zbysław Ryszewski

Nadleśnictwo Katowice informuje, że w leśnictwie Podlesie stwierdzono zagubienie młotka do cechowania drewna. Młotek poza logo 
LP nie miał dodatkowych cech i numerów leśnictwa i nadleśnictwa.

Nadleśniczy
mgr inż. Tadeusz Norman



32
BILP 2/2010

UWAGA!

Biuletyn tylko w prenumeracie
realizowanej przez Centrum Informacyjne Lasów Państwowych

Zamówienia należy składać do Centrum Informacyjnego Lasów Państwowych:

• faxem: 22 823 96 79,

• e-mailem: prenumerata@cilp.lasy.gov.pl

• lub pocztą pod adresem redakcji.

Zamówienie jest podstawą do wystawienia faktury.

Jednostki organizacyjne związane z Lasami Państwowymi – płatność na podstawie faktury.

Pozostali do zamówienia powinni dołączyć dowód wpłaty.

Wpłat na prenumeratę „Biuletynu Informacyjnego Lasów Państwowych” prosimy dokonywać na konto:
BOŚ SA II O/Warszawa, nr 96 1540 1157 2001 6612 0610 0003.

Druk zamówienia znajduje się na stronie internetowej http://www.lasy.gov.pl/media/prasa_l/prenumerata

Cena prenumeraty jednego egzemplarza wynosi:
–  kwartalnie – 15,00 zł,
–  półrocznie –  30,00 zł,
–  rocznie –  60,00 zł.

NOTATkI



Czasopisma Lasów Państwowych
„Echa Leśne”

Miesięcznik przyrodniczo-kulturalny nie tylko dla leśników. Ukazuje się od 1924 r. Pismo popularyzujące wiedzę o lesie i przyrodzie.
„Głos Lasu”

Miesięcznik branżowy dla leśników, w którym prezentowane są specjalistyczne artykuły na temat gospodarki leśnej.
Adres obydwu redakcji: ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. nr 3, 02-362 Warszawa, 
tel. 22 822 49 31, e-mail: echa.lesne@cilp.lasy.gov.pl, glos.lasu@cilp.lasy.gov.pl

CENNIk REkLAM
w miesięcznikach wydawanych przez Centrum Informacyjne Lasów Państwowych

Do ceny należy doliczyć 22% VAT

Dopłata za wybór miejsca umieszczenia reklamy 
(strona lewa/prawa itp.) +15%

Za zlecenie 3-krotnego powtórzenia 
– 20% rabatu

Za jednoczesną reklamę
w „Echach Leśnych” i „Głosie Lasu” 
– 15% rabatu

kontakt: Jolanta Stankiewicz, 
tel.: 22 822 49 31, w. 517, fax: 22 823 96 79,
e-mail: jolanta.stankiewicz@cilp.lasy.gov.pl

Druk: Drukarnia INTERAK, ul. Kościuszki 93, 64–700 Czarnków, tel.: 67 356 33 33, fax: 67 255 32 85

„Głos Lasu”

„Echa Leśne” „Biuletyn Informacyjny LP”

Wymiar pisma 205x285 plus spady po 5 mm

Wymiar pisma 205x285 plus spady po 5 mm

Rodzaj 
ogłoszenia Wymiary [mm] Miejsce Cena 

zł netto

Cała kolumna 182,5x253

2 strona  okładki 2500
3 strona okładki 2500
4 strona okładki 3000
wewnątrz numeru 2000

1/2 kolumny 182,5x126,5; 122x189,8

2 strona okładki 1400
3 strona okładki 1400
4 strona okładki 1700
wewnątrz numeru 1100

1/3 kolumny 122x126,5; 60x253 wewnątrz numeru 800
1/4 kolumny 122x95; 60x190 wewnątrz numeru 600
1/6 kolumny 122x63,25; 60x126,5 wewnątrz numeru 400
1/12 kolumny 60x63,25 wewnątrz numeru 200

Artykuły promocyjne – 1 strona ze zdjęciem 
4 strona okładki 3000
3 strona okładki 2500
wewnątrz numeru 2000

Wkładki dostarczone przez zamawiajacego*
(max format 200x285 mm)  0,80 zł za szt.

Rodzaj 
ogłoszenia Wymiary [mm] Miejsce Cena

zł netto

Cała strona 205x285 + po 5 

2 strona  okładki 2500
3 strona okładki 2500
4 strona okładki 3000
wewnątrz numeru 2000

Moduł 2/3 205x190, 117x245
+po 5 wewnątrz numeru 1600

Moduł 1/2 205x142 + po 5

2 strona  okładki 1400
3 strona okładki 1400
4 strona okładki 1700
wewnątrz numeru 1100

Moduł 1/3 117x120; 56x245; 205x95 wewnątrz numeru 800
Moduł 1/4 do uzgodnienia wewnątrz numeru 600
Moduł 1/6 56x120 wewnątrz numeru 400
Moduł 1/12 28x120 wewnątrz numeru 200

Artykuły promocyjne – 1 strona ze zdjęciem
4 strona okładki 3000
3 strona okładki 2500
wewnątrz numeru 2000

Wkładki dostarczone przez zamawiającego*
(max format 200x285 mm)  0,80 zł za szt.

* waga do 50 g (w przypadku cięższych wkładek cena do negocjacji).

Rodzaj ogłoszenia Miejsce
Cena

zł netto
(czarno-białe)

Cała kolumna  
205x285 
Wymiar zadruku kolumny 
 190x250

3 strona okładki 1500
4 strona okładki 2000
wewnątrz numeru 1000

1/2 kolumny 

2 strona okładki x
3 strona okładki 800
4 strona okładki 1100
wewnątrz numeru 550

1/4 kolumny wewnątrz numeru 300
1/8 kolumny wewnątrz numeru 170
1/16 kolumny wewnątrz numeru 90

Okładki w biuletynie  w kolorze zielono-białym

Pismo czarno-białe



Centrum Informacyjne Lasów Państwowych
ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. nr 3, 02–362 Warszawa

tel./fax: 22 822 49 31, 22 822 32 01 w. 515
PL ISSN 1428-5940


